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Förord  
 
I denna rapport presenteras en undersökning av arbetsbelastning hos all undervisande personal 
samt rektorer i Norrköpings kommun. Det innebär att anställda inom förskola (daghem), 
grundskola, gymnasium såväl som inom den kommunala vuxenutbildningen, komvux, har 
deltagit i undersökningen. Arbetsbelastningsenkäten genomförs för första gången av 
Arbetslivsinstitutet i Norrköping på uppdrag av Norrköpings kommun och lärarnas fackliga 
organisationer, Lärarnas Riksförbund, Lärarförbundet och Sveriges Skolledarförbund. 
Undersökningen är en totalpopulationsstudie av de anställda lärarna och rektorerna i 
Norrköpings kommun och är genomförd i form av en enkätstudie under våren 2002. I 
uppdraget formulerades från uppdragsgivarnas sida att man ville veta hur lärarna ”mår och 
hur de ser på sin arbetssituation och arbetsbelastningen i arbetet”. Under ett flertal möten 
mellan forskarna och med den av arbetsgivaren, Norrköpings kommun, och de fackliga 
organisationerna, Lärarnas Riksförbund, Lärarförbundet och Sveriges Skolledarförbundet, 
sammansatta arbetsgruppen arbetades enkäten fram (bilaga IV). Arbetsgruppen benämns 
LOK-gruppen och den är kommunens centrala skolutvecklingsgrupp och utgör dessutom 
styrgrupp i projektet Attraktiv Skola i Norrköpings kommun1. Attraktiv Skola i sin tur är ett 
nationellt femårigt projekt som syftar till att stärka kvaliteten i skolan och göra läraryrket mer 
attraktivt och det är de tre fackförbund som nyss nämnts samt Kommunförbundet, 
Utbildningsdepartementet och Skolverket som samarbetar i projektet.  
 
Vi vill tacka professor Kerstin Ekberg och doktorand Mats Liljegren, vid Rikscentrum för 
Arbetslivsinriktad Rehabilitering (RAR), Linköpings universitet, för det samarbete vi haft 
runt frågor om arbete, stress och hälsa. Detta har i sin tur lett till att vi haft möjlighet att 
diskutera mätinstrumentet CBI (Copenhagen Burnout Inventory) med dess upphovsman, 
professor Tage Söndergård Kristensen, Arbejdsmiljöinstituttet i Köpenhamn, vid ett 
seminarium på RAR. 
 
Rapporten är den första av tre planerade undersökningar under perioden fram till år 2006. 
Avsikten är således att repetera föreliggande undersökning vid ytterligare två tillfällen Det 
insamlade materialet och de resultat som presenteras här (2002) kommer att ge än mer 
kunskap om lärarnas och rektorernas arbetssituation när de kan jämföras med ytterligare 
undersökningar över tid.  
 
Norrköping 2002-10-07 
 
 
Författarna 
 

                                                 
1 Projektet Attraktiv Skola startade i mars 2001 och pågår till år 2006. Norrköpings kommun är en av 34 
kommuner som deltar i projektet. De ansvariga för projektet Attraktiv Skola i Norrköpings kommun är dels 
kommunalrådet med ansvar för Utbildningsfrågor, Christer Nilsson, dels den administrativa chefen för 
kommunstyrelsens berednings- och planeringskontor, Veronica Pettersson. 
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Sammanfattning 
 
Föreliggande undersökning är genomförd på uppdrag av Norrköpings kommun och lärarnas 
fackliga organisationer, Lärarnas Riksförbund, Lärarförbundet och Sveriges 
Skolledarförbund. Studien är en totalundersökning av arbetsbelastning bland lärare och 
rektorer i Norrköpings kommun i form av en enkätstudie. Enkäten riktades till all 
undervisande personal och rektorer i Norrköpings kommun. I de kapitel som följer visas 
diagram där vissa redovisar två kategorier; ”lärare” och ”rektorer”. I de allra flesta fall 
inbegriper ”lärare” följande: förskollärare 1-5 år, förskollärare i grundskolan, dvs. 
förskoleklass, lärare från och med år ett till och med år nio, gymnasielärare både 
karaktärsämnes- och kärnämnes plus allmänna ämnen, Komvuxlärare, modersmålslärare och 
lärare i träningsskolan och också studievägledare. Kategorin ”rektorer” inbegriper rektorer 
och biträdande rektorer.  
 
För att ta reda på hur lärare och rektorer ser på sitt arbete och arbetsbelastning användes bland 
annat ett frågebatteri som avser att mäta fysisk och psykosocial hälsa. Detta batteri av frågor 
kallas SF-36 och frågorna handlar om det allmänna hälsotillståndet och också hur detta 
relaterar till arbetet. Här mäts således den egenskattade hälsorelaterade livskvaliteten. För att 
belysa de psykosociala aspekterna relaterat till arbete användes också det så kallade CBI 
(Copenhagen Burnout Inventory). Detta batteri av frågor avser att mäta utbrändhet av tre olika 
typer; personlig, arbetsrelaterad och klientrelaterad utbrändhet. I föreliggande rapport används 
genomgående begreppet utbrändhet, men man bör tänka på fenomenet ifråga som en process 
snarare än ett givet tillstånd. Det är svårt att finna och skapa enkätbaserade mätskalor för att 
fånga processer, och CBI är ett instrument under utveckling men används i flera olika, och 
internationella, sammanhang. Detta gör det möjligt att göra jämförelser och validera 
instrumentet. I den här rapporten jämförs lärarnas och rektorernas resultat med bland annat en 
CBI-undersökning av anställda inom Arbetsmarknadsverket i Sverige. När vi talar om 
utbrändhet som en process frågar man sig var gränsen går för när en person är att betrakta som 
utbränd? Det finns tyvärr inget enkelt svar på den frågan. I Danmark hävdar kliniker att alla 
värden över 50 (skalan löper från 0 till 100, där högre värde är sämre) skall betraktas som 
utbrändhet, men samtidigt skall man komma ihåg att detta är individrelaterat och att det i 
praktiken inte är möjligt att sätta ett faktiskt gränsvärde – av två anledningar. För det första 
har olika personer olika uppfattningar om vad det innebär att instämma i om man känner sig 
”utmattad” eller inte. För det andra reagerar olika personer på skilda sätt på ett visst givet 
tillstånd. Det innebär att alla personer som scorar högt på till exempel den arbetsrelaterade 
utbrändheten inte kommer att sjukskrivas för detta, men risken att de gör det ökar samtidigt 
som det finns en uppenbar risk att de utför sina arbetsuppgifter på ett sämre sätt. Det 
sistnämnda har vi inte undersökt, men risken för detta måste ändock tas i beaktande. Således 
kan vi tala om utbrändhet som risk för utbrändhet, med tanke på att gränsvärden för faktisk 
utbrändhet på individnivå inte är möjliga att fastställa.  
 
Utöver SF-36 och CBI finns i enkäten också ett antal bakgrundsfrågor bland annat ålder, kön, 
civilstånd med mera. Ytterligare frågor fokuserar hur man ser på förläggning av arbetstid, 
sammanhållning på arbetsplatsen, ledningen och hur man ser på att arbetet förändrats det 
senaste året vad gäller tidspress, svårighetsgrad, ansvar med mera.  
 
De övergripande resultaten när det gäller den fysiska och psykosociala hälsan är att rektorer 
skattar sin hälsa generellt bättre än lärarna. Här finns också ett könsmönster som innebär att 
de kvinnliga lärarna generellt skattar sin hälsa sämre än de manliga – en skillnad som också 
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återfinns mellan kvinnliga och manliga rektorer. Vid jämförelse med östgötar i övrigt skattar 
lärarna/rektorerna sin fysiska hälsa något sämre och det gäller för både kvinnor och män men 
skillnaderna är inte särskilt stora. Större skillnader mellan lärarna/rektorerna och övriga 
östgötar återfinns i den psykosociala hälsan med innebörden att lärarna/rektorerna skattar sin 
psykosociala hälsa klart sämre än östgötar i övrigt och det gäller för både kvinnor och män. 
Den allra största skillnaden rör skattningen av psykiskt välbefinnande där de kvinnliga 
lärarna/rektorerna skattar detta mycket sämre än kvinnliga östgötar i övrigt. För att erhålla en 
jämförelsegrupp än mer lik den här undersökta, har jämförelser gjorts med anställda vid 
Arbetsmarknadsverket som också arbetar klientrelaterat. De skillnader som finns mellan 
lärarna/rektorerna i Norrköpings kommun och östgötar i övrigt minskar vid jämförelse med de 
AMV-anställda. När det gäller den fysiska hälsan finns knappt några skillnader alls mellan de 
manliga lärarna/rektorerna och de manliga AMV-anställda medan de manliga 
lärarna/rektorerna skattar sin psykosociala hälsa klart sämre än de AMV-anställda. De 
kvinnliga lärarna/rektorerna och de kvinnliga AMV-anställda skattar sin hälsa i stort sett lika. 
 
Utbrändhet har mätts i tre delar, personlig, arbetsrelaterad och klientrelaterad utbrändhet. 
Utbrändhet ska förstås som ett tillstånd av långvarig psykisk och fysisk utmattning som mätts 
med frågor som rör den egna personen, arbetet respektive de klienter man arbetar med. De 
mönster som framträder är att lärare uppvisar högre grad av utbrändhet än rektorer både vad 
avser personlig och arbetsrelaterad utbrändhet, men både lärare och rektorer uppvisar relativt 
höga värden. Antalet sjukskrivningsdagar har ett starkt samband med grad av utbrändhet. De 
individer som har 70 eller mer på samtliga tre utbrändhetsindex har också mellan 80 och 110 
sjukskrivningsdagar det senaste året medan de som ligger mellan 50 och 70 har i genomsnitt 
cirka 30 sjukskrivningsdagar. De som ligger under 50 på utbrändhetsindexen har 10 till 18 
sjukskrivningsdagar. Vid jämförelse mellan kvinnor och män i populationen lärare/rektorer 
finns inga skillnader mellan könen i den arbetsrelaterade och den klientrelaterade 
utbrändheten. Däremot föreligger en relativt stor skillnad mellan kvinnor och män så att 
kvinnornas värde på den personliga utbrändheten är hela 47 medan männens värde är 39. Det 
övergripande mönstret vid jämförelse med de AMV-anställda är att lärare och rektorer i 
Norrköpings kommun visar högre värden på de tre utbrändhetsindexen i stort sett över alla 
ålderskategorier. Vid könsjämförelser med de anställda på AMV ser mönstren lika ut för 
männen med undantag för att de manliga lärarna/rektorerna har högre värden i den 
arbetsrelaterade utbrändheten. Vid jämförelse mellan de kvinnliga lärarna/rektorerna och de 
kvinnliga AMV-anställda är skillnaderna relativt små (till de senares fördel). Rektorer har, 
som förväntat, mycket lågt värde vad avser den klientrelaterade utbrändheten men också 
lärarna uppvisar ett lägre värde i just den delen, vilket är positivt och bör tolkas så att arbetet 
med barnen/eleverna ses som det minst problematiska när det gäller arbetet relaterat till 
påfrestning och utmattning.  
 
Det som framför allt förklarar variationerna i utbrändhet är faktorer som hur samarbetet 
fungerar på arbetsplatsen, förhållandet till arbetskamraterna, vilket inflytande man har över 
sitt arbete, tidspressen i arbetet, synen på arbetsledningen samt synen på hur resurserna räcker 
till. Riskerna för utbrändhet sjunker med ökande grad av samarbete och inflytande, minskande 
grad av tidspress och med bra relationer med arbetskamrater samt om man upplever att det 
finns tillräckliga resurser. Svårighetsgraden i arbetet saknar betydelse för utbrändhet. Även 
om faktorer som ålder, familjestorlek, vilket ”stadium” man arbetar i eller hur mycket av 
arbetet som utförs i hemmet inte kan förklara variationerna i utbrändhet på något signifikant 
sätt har flera av dem ändå en viss betydelse för grad av utbrändhet. De faktorer som går att 
påverka och som, om man satsar på att utveckla dem, kan förändra arbetet i skolan till det 
bättre är 
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- samarbete på arbetsplatsen 
- förhållandet till arbetskamraterna 
- vilket inflytande man har över sitt arbete 
- tidspressen i arbetet 
- synen på arbetsledningen samt  
- synen på hur resurserna räcker till. 
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I Metod 
 
Det empiriska materialet har samlats in via postenkät riktad till all undervisande personal och 
rektorer anställda av Norrköpings kommun. Det vill säga till lärare, inklusive förskollärare, 
fritidspedagoger, rektorer och studierektorer i kommunen. Ett mycket litet antal 
studievägledare ingår i populationen (26 svarande). Gruppen är dock så liten att vi inte kan 
specialstudera den av två skäl. Dels av anonymitetsskäl och dels för att antalet svarande inte 
är representativa för det totala antalet studievägledare i kommunen. Gruppen redovisas istället 
som tillhörande kategorin lärare. Datainsamlingen genomfördes av Unified Dialogs AB, 
Stockholm, under våren 2002 och distribuerades till 2700 personer och svarsfrekvensen var 
enligt följande: 
 
Tabell 1.1: Enkäter och svarsfrekvens. 
 

 Enkäter Svarande  
Lärare 2575 1917 74 % 

Rektorer 125 107 86 % 
 
Den totala svarsfrekvensen på 75 procent är mycket god jämfört med andra undersökningar. 
Detta trots att ingen påminnelse skickades ut till dem som erhållit enkäten. Det finns ingen 
möjlighet att genomföra någon bortfallsanalys då nödvändiga uppgifter, som till exempel 
ålder, kön, anställningskategori och så vidare, saknas för de icke svarande. Följaktligen måste 
vi anta att de icke svarande inte signifikant skiljer sig åt från de svarande, vilket vi inte heller 
har någon anledning att misstänka. Ungefär 80 procent av lärarna är kvinnor och 20 procent är 
män, medan ungefär 70 procent av rektorerna är kvinnor och 30 procent män.  
 
Detta är en så kallad totalundersökning vilket innebär att alla redovisade skillnader per 
automatik är skillnader oavsett storleken på dessa skillnader. Vi har dock valt att ändå 
redovisa signifikans i vissa fall. Även om detta inte är helt korrekt så indikerar ett icke 
signifikant värde ändock att en eventuell skillnad är så liten att det inte är rimligt att tolka den. 
Det innebär dock inte att alla dylika skillnader har en meningsfull innebörd i de fall alla 
värden redovisas. Ett analogt exempel skulle kunna vara att person A tjänar 20 000 kr per 
månad och person B 19 990 kronor per månad. Det är visserligen en faktisk skillnad i inkomst 
mellan dessa två personer, men samtidigt är skillnaden på tio kronor irrelevant.  
 
Anonymitet och etik 
 
De personer som besvarat enkäten har utlovats anonymitetsskydd. Detta innebär att enkäterna 
efter kodning avidentifierats och baklängesidentifikation är således omöjlig. Vi har också valt 
att inte analysera och bearbeta en delpopulation där antalet individer är litet i syfte att just 
undvika identifiering av vissa individer. 
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II Fysisk och psykosocial hälsa  
 
 
Mätning av hälsa 
 
Den så kallade hälsorelaterade livskvaliteten, fysisk och psykosocial hälsa, har av lärarna och 
rektorerna skattats med hjälp av enkätinstrumentet SF-36. Det är ett av de mest använda och 
beprövade instrumenten för att mäta hälsorelaterad livskvalitet och består av 36 olika frågor. 
Dessa 36 frågor mäter sammantaget 8 olika dimensioner 
 

- allmän hälsa 
- smärta 
- fysisk funktion 
- fysisk rollfunktion 
- vitalitet 
- emotionell rollfunktion 
- social funktion  
- psykiskt välbefinnande. 

 
Varje skala representeras av ett värde mellan 1 och 100 där ett högt värde är positivt. I texten 
som följer kommer att refereras till de fyra ”fysiska delskalorna” eller ”fysisk hälsa” 
respektive de fyra ”psykosociala delskalorna” eller ”psykosocial hälsa”.  
 
Med fysisk hälsa avses således hur individen uppfattar den egna hälsan allmänt, 
smärtupplevelser, fysisk funktion (vad avser springa, lyfta tunga saker, delta i ansträngande 
sporter, promenera, trädgårdsarbete etcetera) och fysisk rollfunktion (att individen på grund 
av kroppsliga problem inte kunnat uträtta eller varit hindrad att utföra arbete eller andra 
aktiviteter på önskat sätt).  
 
Med psykosocial hälsa avses på samma sätt de fyra psykosociala delskalorna vitalitet, 
emotionell rollfunktion, social funktion och psykiskt välbefinnande. Vitalitetsskalan beskriver 
om man upplever sig vara pigg och energisk eller om man känner sig trött och utsliten. Den 
emotionella rollfunktionen beskriver om individen på grund av känslomässiga problem 
uträttat mindre än önskat eller varit hindrad att utföra arbete eller andra aktiviteter på önskat 
sätt. Den sociala funktionen beskriver motsvarande i förhållande till umgänget med anhöriga, 
vänner och andra. Psykiskt välbefinnande beskriver individens uppfattning av om man känt 
sig nedstämd, harmonisk, nervös, pigg och stark, trött, glad och lycklig etcetera. 
 
Jämförelsegrupper 
 
I presentationen nedan visas de skattade värdena i populationen lärare och rektorer i 
Norrköpings kommun och görs också vissa jämförelser med jämförelsegrupper. Den ena 
gruppen utgörs av 6093 östgötar mellan 20 och 74 år och resultaten kommer från 
befolkningsundersökningen ”Östgötens hälsa och miljö 2000”2 och benämns nedan i 
jämförelserna som ”Östergötland i sin helhet” alternativt ”östgötarna i övrigt”. Den andra 
jämförelsegruppen utgörs av anställda inom Arbetsmarknadsverket (AMV). I AMV-
undersökningen besvarade drygt 1000 personer en enkät under 2001. Dessa personer arbetade 
som arbetsförmedlare, platsförmedlare, vägledare, handläggare etcetera i Östergötlands-, 
                                                 
2 Östgötens hälsa och miljö 2000, Landstinget i Östergötland 
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Jönköpings- och Örebro län3. I båda dessa jämförelseundersökningar användes 
mätinstrumentet SF-36 och i AMV-undersökningen användes också CBI-instrumentet (mer 
om CBI, ”Copenhagen Burnout Inventory”, följer i avsnittet om utbrändhet). Värdet av 
jämförelserna är sannolikt olika relaterat till de två olika jämförelsegrupperna. I gruppen 
”Östergötland i sin helhet” återfinns ett slumpmässigt urval av östgötar mellan 20 och 74 år 
bosatta i länet under våren 1999, medan de anställda på Arbetsmarknadsverket som 
population högst sannolikt är mer lik den här undersökta populationen lärare och rektorer i 
Norrköpings kommun. Både de AMV-anställda och lärare/rektorer i Norrköpings kommun 
arbetar och dessutom klientrelaterat. I gruppen ”Östergötland” finns förstås de som arbetar 
och även arbetar klientrelaterat, men också individer som inte alls finns i arbetskraften. Cirka 
65 % av dem som svarade på befolkningsenkäten för Östergötland uppger att de är i arbete 
(51 % män och 49 % kvinnor). Antagandet är således att värdet av jämförelser med de AMV-
anställda är högre än värdet av jämförelser med ”Östergötland i sin helhet”.  
 
 
Hur ser den hälsorelaterade livskvaliteten ut för lärare respektive rektorer?  
 
Digram 2.1: SF-36 dimensioner uppdelat på lärare och rektorer.  

diagram 2.1 ser vi att i sex av dimensionerna skattar rektorerna bättre hälsa än lärarna. I två 

 

ingen 

är vi tar hänsyn till könsaspekten ser vi i Diagram 2.2 att kvinnorna generellt sett skattar sin 
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I 
dimensioner, psykiskt välbefinnande och social funktion, skattar rektorerna något sämre än 
lärarna. Det förefaller således vara så att rektorerna generellt mår bättre än lärarna, med 
undantag av den sociala funktionen och psykiskt välbefinnande där grupperna skattar sin
hälsa på ett likvärdigt sätt. Den sociala funktionen återspeglar att individen känner sig 
förhindrad att umgås med anhöriga, vänner och andra vilket hänger samman med skattn
av det psykiska välbefinnandet.  
 
N
hälsa sämre än männen såväl när det gäller den fysiska som den psykiskosociala hälsan. I 

 
3 Det finns ännu ingen färdig rapport om AMV, men Mats Liljegren vid Rikscentrum för Arbetslivsinriktad 
Rehabilitering har medgett oss att använda de resultat han presenterade vid ett seminarium på Hälsouniversitetet 
i Linköping i början av juni 2002. 

 9



diagrammet nedan ingår både de kvinnliga rektorerna och de kvinnliga lärarna i kategorin 
”kvinna” respektive de manliga rektorerna och manliga lärarna i kategorin ”man”.   
 
Diagram 2.2: SF-36 dimensioner uppdelade på kön 

inns det några åldersvariationer när det gäller den hälsorelaterade livskvaliteten? 

abell 2.3: SF-36 dimensioner uppdelade på ålder. 
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l hälsa unktion rollfunktion
älbefinna

nde unktion
75 95 95 80 76 73 77 57 

35-44 69 93 93 73 69 72 72 53 
45-54 69 90 90 73 76 74 75 57 
55-65 64 84 84 67 75 73 72 55 
 

25-34 

När den undersökta populationen lärare i Norrköpings kommun delas in i åldersintervall, 

sociala 
 

en 

så 

t 

tabell 2.3, visar de fyra ”fysiska” delskalorna (generell hälsa, fysisk funktion, fysisk 
rollfunktion, smärta) att med stigande ålder skattar lärarna dessa lite sämre för varje 
åldersintervall, vilket är att förvänta. Detta är ett mönster som inte gäller för de psyko
dimensionerna (emotionell rollfunktion, psykiskt välbefinnande, social funktion och vitalitet).
Här ser vi istället att ålder inte förefaller ha någon betydelse för upplevelsen av arbetet när det 
handlar om att individen på grund av känslomässiga problem skulle ha varit förhindrad att 
utföra arbete eller andra aktiviteter på önskat sätt (emotionell rollfunktion). Det psykiska 
välbefinnandet förefaller inte heller vara åldersrelaterat liksom den sociala funktionen vilk
beskriver huruvida individen känt sig förhindrad till umgänge med anhöriga, vänner och 
andra. Även om vitalitetsfunktionen skattas lägre, än de övriga psykosociala delskalorna, 
uppvisar inte heller den något åldersrelaterat mönster. Den enda avvikelse som kan iakttagas 
är i den emotionella rollfunktionen där just 35-44-åringarna skattar något lägre än övriga 
ålderskategorier. Den emotionella rollfunktionen, det vill säga individens upplevelse av at
uträtta mindre än önskat eller varit hindrad att utföra arbete eller andra aktiviteter på önskat 
sätt på grund av känslomässiga problem, är således något som 35-44-åringarna i högre grad 
upplever är fallet än övriga ålderskategorier. 
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Jämförelser med ”östgötar i övrigt” och ”AMV-anställda” 

åt oss börja med att jämföra den hälsorelaterade livskvaliteten mellan populationen 
 2.4 

 

. Den fysiska 

ellan 

igram 2.4: SF-36 dimensioner. Jämförelse mellan lärare/rektorer och 

 
L
lärare/rektorer i Norrköpings kommun och totalbefolkningen i Östergötland. I Diagram
och 2.5 ser vi att lärarna i Norrköpings kommun skattar sin fysiska hälsa något sämre än 
östgötar i övrigt och det gäller för både kvinnor och män men skillnaderna är inte särskilt
stora. I en av de fysiska delskalorna skattar dock både de kvinnliga och manliga 
lärarna/rektorerna bättre än östgötarna i övrigt och det är i den fysiska funktionen
funktionen mäter individers subjektiva uppfattning om förmågan att gå uppför trappor, 
springa, lyfta tunga saker, böja sig etcetera. De större och mest intressanta skillnaderna m
lärare/rektorer i Norrköpings kommun och östgötar i övrigt rör de psykosociala delskalorna. 
Här kan vi se att både kvinnliga och manliga lärare/rektorer skattar sin psykosociala hälsa 
klart sämre än östgötar i övrigt och det gäller för både kvinnor och män. Den allra största 
skillnaden rör skattningen av psykiskt välbefinnande där de kvinnliga lärarna/rektorerna 
skattar sitt psykiska välbefinnande avsevärt sämre än kvinnliga östgötar i övrigt 
 
  
D
totalpopulationen i Östergötland för män. 
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Digram 2.5: SF-36 dimensioner. Jämförelse mellan lärare/rektorer och 

m vi nu jämför lärarna/rektorerna i Norrköpings kommun med de AMV-anställda minskar 
killnaderna ovan. Tidigare underströks att värdet är högre av jämförelser med de AMV-

er vi 

kvinnorna 

totalpopulationen i Östergötland för kvinnor.  
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O
s
anställda än jämförelser med ”östgötar i övrigt”. Detta beror på att de AMV-anställda i högre 
grad liknar populationen lärare/rektorer än de liknar ”östgötarna i övrigt”. I diagram 2.6 s
att männen på Arbetsmarknadsverket skattar sin hälsa något bättre än de manliga lärarna och 
rektorerna i Norrköpings kommun. När det gäller den fysiska hälsan finns knappast några 
skillnader alls medan de manliga lärarna/rektorerna skattar sin psykosociala hälsa klart sämre 
än de AMV-anställda männen. I diagram 2.7 visas att de kvinnliga AMV-anställda och de 
kvinnliga lärarna/rektorerna skattar sin hälsa lika, både den fysiska såväl som den 
psykosociala hälsan – utom i ett avseende. Den emotionella rollfunktionen beskrivs som 
sämre av de kvinnliga lärarna/rektorerna i Norrköpings kommun i jämförelse med 
vid AMV. Den emotionella rollfunktionen beskriver huruvida individen på grund av 
känslomässiga problem uträttat mindre än önskat eller varit hindrad att utföra arbete eller 
andra aktiviteter på önskat sätt. 
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Digram 2.6: SF-36 dimensioner. Jämförelse mellan lärare/rektorer och AMV för Män.  

igram 2.7: SF-36 dimensioner. Jämförelse mellan lärare/rektorer och AMV för 

ammantaget kan vi konstatera att det finns variationer inom den undersökta populationen i 
ur man skattar sin hälsa. Rektorerna tenderar att skatta sin hälsa något bättre än lärarna och 

in 
ler den 
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S
h
män något bättre än kvinnor, men skillnaderna vad gäller ålder är små även om det finns en 
svag tendens att gruppen 35-44 år uppvisar något sämre värden på de psykosociala 
indikatorerna. När vi sedan jämför med Östergötland i stort ser vi att lärare/rektorer skattar s
hälsa som klart sämre än resten av befolkningen i Östergötland, speciellt vad det gäl
psykosociala hälsan. När vi går vidare och jämför med personalen på AMV, som rent allmänt 
utgör en bättre referensgrupp ser vi att lärarna/rektorerna i Norrköping upplever den 
psykosociala hälsan som något sämre även om skillnaderna är små för framför allt kvinnorna. 
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III Utbrändhet 
 
Definitioner av personlig, arbetsrelaterad och klientrelaterad utbrändhet 
 
Den personliga utbrändheten skall förstås som ett tillstånd av långvarig psykisk och fysisk 
utmattning och har mätts med frågor om hur ofta individen känner sig trött, fysiskt utmattad, 
känslomässigt utmattad, tankar som ”nu klarar jag inte mer” och hur ofta man känner sig 
utsliten och mottaglig för sjukdom. Den arbetsrelaterade utbrändheten förstås som ett 
tillstånd av långvarig psykisk och fysisk utmattning som upplevs relaterat till det arbete som 
personen ifråga utför. Detta har mätts med liknande frågor men direkt relaterade till arbetet i 
sig. Den klientrelaterade utbrändheten skall förstås som ett tillstånd av långvarig psykisk och 
fysisk utmattning som upplevs relaterat till personens arbete med klienter. Som tidigare 
nämnts bör man tänka på fenomenet utbrändhet som en process snarare än en ett givet 
tillstånd, dels för att olika personer har olika uppfattning om vad det innebär att instämma i 
om man känner sig ”utmattad” eller inte – det är således svårt att bestämma gränsvärden för 
utbrändhet på individnivå – dels för att olika personer reagerar på skilda sätt på ett visst givet 
tillstånd. Som tidigare också nämnts kan klienter vara patienter, elever, barn med flera som 
den som arbetar klientrelaterat i sitt arbete har att utbilda, hjälpa, behandla eller rehabilitera. 
Klientkontakter antas normalt sträcka sig över längre tidsperioder och också innehålla ett visst 
mått av engagemang och inlevelse från arbetstagarens sida. Exempel på frågor som mätt den 
klientrelaterade utbrändheten är om man känner sig belastad och frustrerad i arbetet med 
klienter, om man ger mer än man får igen i arbetet med klienter, huruvida man tvivlar på att 
fortsätta orka arbeta med klienter etcetera4. 
 
Mätning av utbrändhet 
 
De allra flesta undersökningar av utbrändhet i världen har använt ett bestämt instrument, ”The 
Maslach Burnout Inventory” (MBI). Tage Söndergård Kristensen vid Arbejdsmiljöinstituttet i 
Köpenhamn har utvecklat ett nytt instrument utifrån den centrala hypotesen i burnout-
forskningen att utbrändhet uppvisar ett antal specifika omständigheter när arbetet är 
”klientrelaterat” (det kan handla om arbete med patienter, elever, fångar, barn med flera). 
Mätinstrumentet benämns CBI5 (Copenhagen Burnout Inventory) och är indelat i tre delar6. 
En del som kan besvaras av alla, en del som kan besvaras av alla som är i arbete och en del 
som besvaras av personer som arbetar med ”klienter”. Härav fås tre olika typer av 
utbrändhetsskalor – personlig, arbetsrelaterad och klientrelaterad utbrändhet. De tre typerna 
av utbrändhet hör samman på ett sådant sätt att individer som uppvisar tecken på till exempel 
arbetsrelaterad utbrändhet sannolikt också gör det på personlig utbrändhet. Det är helt 
naturligt att så är fallet då de tre dimensionerna är just dimensioner av samma fenomen. Dock 
är de samtidigt teoretiskt såväl som empiriskt skilda åt. Det sistnämnda innebär i praktiken att 

                                                 
4 Copenhagen Burnout Inventory. Data fra et repraesentativt udsnit af danskere for skalaen Personlig 
udbraendthed. Resultater fra PUMA-undersögelsen for Personlig udbraendthed, Arbejdsrelateret udbraendthed 
og Klient-relateret udbraendthed (2001). Tage Söndergård Kristensen & Marianne Borritz 
5 Copenhagen Burnout Inventory. Data fra et repraesentativt udsnit af danskere for skalaen Personlig 
udbraendthed. Resultater fra PUMA-undersögelsen for Personlig udbraendthed, Arbejdsrelateret udbraendthed 
og Klient-relateret udbraendthed (2001). Tage Söndergård Kristensen & Marianne Borritz, 
Arbejdsmiljöinstituttet, Köbenhavn 
6 Två centrala principer styr det frågeschema som utarbetats. Den ena är att användningsområdet skall inkludera 
människor som arbetar med klienter, men instrumentet ska också kunna användas på grupper som inte arbetar 
med människor/klienter. Den andra principen rör att schemat koncentreras till den centrala dimensionen i 
utbrändhet – den psykiska och fysiska utmattningen. 
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det är fullt möjligt att uppvisa höga värden på klientrelaterad utbrändhet samtidigt som 
ärdena ser klart bättre ut på de andra formerna av utbrändhet. Det är något man också 
onstaterat inom dansk forskning där man visat att vissa yrkesgrupper uppvisar höga värden 

 vidare.  

t, 

v
k
på en av dimensionerna samtidigt som värdena på en annan dimension är lägre och så
 
CBI består av 19 olika frågor som inordnas i de tre olika dimensionerna personlig utbrändhe
arbetsrelaterad utbrändhet och klientrelaterad utbrändhet. Varje dimension ges ett värde 
mellan 0 och 100 där 100 motsvarar en mycket hög grad av utbrändhet. Frågan är var grä
går där man skall betrakta en viss person som utbränd? Det finns tyvärr inget enkelt sva
den frågan. Kliniker i Danmark menar att alla värden över 50 skall betraktas som utbrändhet, 
men samtidigt skall man komma ihåg att detta är individrelaterat och att det inte i praktiken är
möjligt att sätta ett faktiskt gränsvärde av två anledningar. För det första har olika personer 
olika uppfattningar om vad som de innebär att instämma i om man känner sig ”utmattad”
inte. För det andra reagerar olika personer på skilda sätt på ett visst givet tillstånd. Det i
att alla personer som scorar högt på till exempel den arbetsrelaterade utbrändheten inte 
kommer att sjukskriva sig för detta, men risken att de gör det ökar samtidigt finns det en 
uppenbar risk att de utför sina arbetsuppgifter på ett sämre sätt. Det sist nämnda har vi inte 
undersökt, men blotta risken för detta måste ändock tas i beaktande.   
 
Jämförelsegrupper 
 
För utbrändhetsindexen görs i det som följer jämförelser mellan lärare/rektorer i Norrköpi
kommun och gruppen AMV-anställda, det vill säga de drygt 1000 personer (arbetsförmedlare
platsförmedlare, vägledare etcetera inom Ar

nsen 
r på 

 

 eller 
nnebär 

ngs 
, 

betsmarknadsverket) som besvarade en enkät 
nder 2001 där bland annat CBI-instrumentet finns med7. Vi har tidigare argumenterat för att 

 och därmed är jämförelser möjliga att göra. Däremot går inte 
ågra jämförelser att göra med ”östgötar i övrigt” helt enkelt för att i den undersökningen ej 

ionen 
 

ch 15 

problematiska, hela 62 % av de 2024 personer som faktiskt svarat på enkäten finns i 
 ihåg 

u
dessa grupper är relativt lika
n
ingick mätning av utbrändhet. 
 
Andel individer relaterat till ”utbrändhetsnivå” 
 
I stapeldiagrammet 3.1 är det viktigt att hålla i minnet att det är samma individer i de tre 
staplarna och de har mätts med avseende på de tre olika utbrändhetsindexen personlig, 
arbetsrelaterad och klientrelaterad utbrändhet. Det mönster som diagrammet visar är i stora 
drag att det är störst problem med den personliga utbrändheten där 38 % av populat
lärare/rektorer ligger i intervallet 50-70 och 17 % över 70 på utbrändhetsskalan. Sammanlagt
scorar alltså 55 % av lärarna/rektorerna över 50 på den personliga utbrändheten. Dessa 
andelar minskar för den arbetsrelaterade utbrändheten så att 31 % ligger mellan 50-70 o
% över 70, sammanlagt 46 % av lärarna/rektorerna scorar över 50 på den arbetsrelaterade 
utbrändheten. Det övergripande mönstret är att den klientrelaterade utbrändheten är den minst 

intervallet 0-50 och det är således 38 % som scorar 50 eller högre. Dock ska vi komma
att de som närmar sig en nivå på 50 också närmar sig den punkt som enligt mätinstrumentet 
CBI är att betrakta som ”utbränd”, nämligen 50 eller mer.  
 
 
 

                                                 
7 Liljegren, Mats (opubl.). Förändringar i arbete och hälsa. Resultat från datainsamling I, Utkast 2002,  
Rikscentrum för Arbetslivsinriktad Rehabilitering 

 15



Diagram 3.1: Andelen individer inom angivna gränsvärden av utbrändhet (%). 

100%
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Antal sjukskrivningsdagar relaterade till ”utbrändhetsnivå” 

ar.  

e) under det sena
v utbrändhetsnivå 

 
I enkäten har lärare och rektorer besvarat frågan om hur många dagar de varit sjukskrivna den 
senaste 12-månadersperioden. I diagram 3.2 kan vi se att antal sjukskrivningsdagar har ett 
starkt samband med grad av utbrändhet. De färgade staplarna ska relateras till samma färg 
staplarna i Diagram 3.1. De individer som har 70 eller mer på samtliga tre utbrändhetsindex 
har också mellan dryga 80 till dryga 110 sjukskrivningsdagar det senaste året medan de som
ligger mellan 50 och 70 har i genomsnitt cirka 30 sjukskrivningsdagar och slutligen de under
50 har 10-18 sjukskrivningsdag

i 

 
 

ste året beroende 

 

något som helst att göra med deras faktiska 

 
Diagram 3.2: Antal sjukskrivningsdagar (medelvärd
a
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Personer kan visserligen vara sjukskrivna av en mängd anledningar som brutna ben och 
influensa med mer med mera som inte har 

 16



arbetssituation. Diagram 3.2 visar dock tydligt att antalet sjukskrivningsdagar ökar med ökade 
nivåer av utbrändhet. Så, även om vi inte kan fastställa en viss given nivå som problematisk är 
det tydligt höga nivåer är problematiska.   
 
Hur ser utbrändheten ut för lärare respektive rektorer? 
 
Den personliga utbrändheten är relativt hög för lärarna (46), så också den arbetsrelaterade 
(44) för att minska något när det kommer till den klientrelaterade utbrändheten (38) som vi 
kan se i diagram 3.3. Dessa första två värden närmar sig således den punkt i mätinstrumentet 
CBI som definieras som ”utbränd” (50 eller mer). Den personliga utbrändheten skall förstås 
som ett tillstånd av långvarig psykisk och fysisk utmattning och har mätts med frågor om hur 
ofta individen känner sig trött, fysiskt utmattad, känslomässigt utmattad, tankar som ”nu 
klarar jag inte mer” och hur ofta man känner sig utsliten och mottaglig för sjukdom. Den 
arbetsrelaterade utbrändheten förstås som ett tillstånd av långvarig psykisk och fysisk 
utmattning som upplevs relaterat till det arbete som personen ifråga utför. Detta har mätts med 
liknande frågor men direkt relaterade till arbetet i sig. Den klientrelaterade utbrändheten skall 
förstås som ett tillstånd av långvarig psykisk och fysisk utmattning som upplevs relaterat till 

ersonens arbete med klienter. Som tidigare nämnts kan klienter vara patienter, elever, barn 
ed flera som den som arbetar klientrelaterat i sitt arbete har att utbilda, hjälpa, behandla eller 

perioder och också 
nehålla ett visst mått av engagemang och inlevelse från den arbetandes sida. Exempel på 

direkt med eleverna i skolan.  

  

p
m
rehabilitera. Klientkontakter antas normalt sträcka sig över längre tids
in
frågor som mätt den klientrelaterade utbrändheten är om man känner sig belastad och 
frustrerad i arbetet med klienter, om man ger mer än man får igen i arbetet med klienter, 
huruvida man tvivlar på att orka fortsätta arbeta med klienter etcetera.  
 
Den personliga utbrändheten ligger relativt högt också för rektorerna (42) och också den 
arbetsmässiga (41) för att, helt förväntat, minska till 22 när det gäller den klientrelaterade 
utbrändheten. Rektorerna har i allmänhet inte så mycket att göra 
 
Diagram 3.3: Utbrändhet uppdelad på rektorer respektive lärare 
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Hur ser utbrändheten ut för kvinnor respektive män? 
 
Såväl när det gäller utbrändhet som mer psykosociala faktorer brukar kvinnor uppvisa 
sämre” värden än män inom de flesta organisationer. Det är också delvis fallet i denna 

i den klientrelaterade 

er 

r hela 47, medan männens värde är 39. Detta är den mest iögonenfallande skillnaden vid 
t diskuteras mer i 

 

 
 har 

 

un (43) än för 

 

 

”
undersökning. 
 
Diagram 3.4 Utbrändhet uppdelad på kön. 

 
m vi jämför de kvinnliga och manliga lärarna finns det ingen skillnad 
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O
utbrändheten, både kvinnor och män har ett värde av 37. Inte heller den arbetsrelaterade 
utbrändheten skiljer sig nämnvärt – männens värde är 42 och kvinnornas 43. Däremot skilj
sig kvinnor och män åt i den personliga utbrändheten, så att kvinnornas värde på CBI-skalan 
ä
jämförelser mellan de kvinnliga och manliga lärarna, vilket kommer at
slutavsnittet. 

Jämförelser med AMV-anställda 

Vid en uppdelning i åldersintervall visar det sig att det är lärarna i intervallet 35-44 år som
de högsta värdena både i personlig utbrändhet (48), arbetsrelaterad utbrändhet (45) såväl som
den klientrelaterade utbrändheten (38). Vid en generell jämförelse med de anställda vid 
Arbetsmarknadsverket har lärarna i Norrköpings kommun högre värden på de tre 
utbrändhetsindexen i alla ålderskategorier förutom en. Vid jämförelse mellan lärarna i 
Norrköpings kommun och AMV-anställda i åldersintervallet 45-54 har båda grupperna 
samma, höga, värde i personlig utbrändhet (45), medan de AMV-anställda har något högre 
värde (38) i den klientrelaterade utbrändheten jämfört med lärarna (37). Den arbetsrelaterade 
utbrändheten är högre i åldersintervallet 45-54 för lärarna i Norrköpings komm
de AMV-anställda (39). Det övergripande mönstret är att lärare och rektorer i Norrköpings 
kommun visar högre värden på de tre utbrändhetsindexen vid jämförelse med de AMV-
anställda, i stort sett över alla ålderskategorier. 
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Diagram 3.5: Utbrändhet åldersindelat och jämförelse med AMV. 
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Vid en jämförelse med avseende på kön ser mönstren ut som följer. 
 
Diagram 3.6: Utbrändhet, jämförelse mellan AMV och Norrköping för män. 
 

 

lig 
MV-kvinnorna har 46, i den arbetsrelaterade 

r motsvarande siffror 43 respektive 40 och mycket liten skillnad återfinns i den 
lientrelaterade utbrändheten. Detta är inte mönstret vid jämförelse mellan de manliga lärarna 
Norrköpings kommun och AMV-männen. Båda dessa grupper har i stort sett lika värden i 

 
Som tidigare nämnts uppvisar de kvinnliga lärarna högre värde (47) i den personliga 
utbrändheten (se diagram 3.7) i jämförelse med de manliga lärarna (39). Den arbetsrelaterade 
utbrändheten är i stort sett lika hög för både kvinnliga (43) och manliga (42) lärare liksom den
klientrelaterade utbrändheten där både kvinnor och män har 37. Vid jämförelse mellan de 
kvinnliga lärarna och de AMV-anställda kvinnorna är skillnaderna relativt små. I person
utbrändhet har de kvinnliga lärarna 47, medan A

25
Personlig

utbrändhet
Arbetsrelaterad

utbrändhet
Klient relaterad

utbrändhet

30

Man, AMV
35

40

45

50

Man

ä
k
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personlig och klientrelaterad utbrändhet, men skillnaden är relativt stor i den arbetsrelaterade 
ännen endast har 36.  

 
Diagram 3.7: Utbrändhet, jämförelse mellan AMV och Norrköping för kvinnor. 

 
 
Vi har hittills sett vad gäller utbrändhet att det finns fog för oro för höga värden då dessa på 

 i fallet med den 
a värden samt 

nda generellt sett 
 förklarar varför personer 

ande 

utbrändheten där de manliga lärarna har 42 medan de AMV-anställda m

25

30

35

40

45

50

Personlig
utbrändhet

Arbetsrelaterad
utbrändhet

Klient relaterad
utbrändhet

Kvinna
Kvinna, AMV

ett entydigt sett hänger samman med antalet sjukskrivningsdagar. Precis som
psykosociala hälsan visar det sig också att rektorerna uppvisar något mer positiv
att män har något bättre värden än kvinnor. Vid en jämförelse mellan lärare/rektorer i 
Norrköpings kommun och personalen på AMV har vi sett att de förstnäm
uppvisar något högre nivåer av utbrändhet. Frågan är då vad som
uppvisar höga värden och andra låga? Vi avser att besvara denna fråga i nästkomm
kapitel genom att relatera bakgrundsvariabler och egenskattade arbetsfaktorer.  
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IV Vilken roll spelar bakgrundsfaktorerna för resultaten? 
 
Vi har valt att endast fokusera på de tre utbrändhetsmåtten vid en genomgång av vilka 

ar. För 
det första är de fysiska hälsoindikatorerna inte särskilt relevanta för lärare/rektorer då 
eventuella problem i arbetssituationen inte i någon högre grad är relaterade till den fysiska 
miljön, även om det delvis kan vara fallet. För det andra följer de psykosociala indikatorerna 
samma mönster som CBI-måtten vad gäller betydelsen av olika bakgrundsfaktorer. 
 
Ålder och familjestorlek har liten betydelse för utbrändhet 
 
Utöver köns- och positionsskillnader finns också andra skillnader i utbrändhet som beror av så 
kallade personliga karakteristika eller bakgrundsfaktorer. Tabell 4.1 skall förstås som till 
exempel att risken för utbrändhet ökar med antalet personer i hushållet givet att två fiktiva 
jämförelsepersoner är av samma kön, har samma civilstånd samt samma ålder. I tabellen 
nedan visas att kvinnor uppvisar högre värden än män på den personliga utbrändheten, vilket 
tidigare konstaterats. Av tabellen 4.1 (Se Bilaga II för värden i tabellen) går att utläsa att 
kvinnor i genomsnitt har 7,8 enheter högre värde på den personliga utbrändheten än vad män 
har. Vidare ser vi i tabellen nedan att antalet personer i hushållet har betydelse för utbrändhet, 
så att ju fler personer i hushållet desto högre risk för alla tre typerna av utbrändhet, vilket 
självfallet hänger samman med att individens totala arbetsbörda ökar om man har barn att ta 

and om. Att vara ensamstående, i jämförelse med att vara gift/sammanboende och där 

Tabell 4.1: Regressionsanalys av tre typer av utbrändhet.   
 Personlig 

utbrändhet 
Arbetsrelaterad 
utbrändhet 

Klientrelaterad 
utbrändhet 

bakgrundsfaktorer som är av betydelse för utbrändhet eller inte. Detta av två anledning

h
hushållet inkluderar minst två personer eller fler, utgör också en risk för den personliga 
utbrändheten, men inte för den arbetsrelaterade eller klientrelaterade utbrändheten. Vidare ser 
vi att ålder saknar betydelse, vilket innebär att graden av utbrändhet inte skiljer sig åt 
beroende på hur gammal man är. Genomgående gäller dock att de i tabell 4.1 redovisade 
bakgrundsfaktorerna har relativt lågt förklaringsvärde, vilket innebär att skillnader 
visserligen finns med avseende på dessa bakgrundsfaktorer, men att de tillsammans inte 
nämnvärt kan förklara varför en person uppvisar höga värden på utbrändhet och en annan 
person låga värden. 
 

Personer i hushållet Ökar Ökar Ökar 
Kvinna Ökar   
Ensamstående Ökar   
Ålder    
R2 0,03 0,04 0,01 
 Not: tomma celler indikerar att ingen effekt finns. 
 
Verksamhetsområdets betydelse för utbrändhet   
 
Vi går vidare med att titta på den objektiva arbetssituationen. Vi börjar med att se vilka 
eventuella skillnader det finns i de tre typerna av utbrändhet med avseende på vilken typ av 
lärare man arbetar som. 
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Diagram 4.2 visar att skillnaderna i utbrändhet beroende av inom vilken verksamhet man 
sar 

vsevärt lägre värden på samtliga tre utbrändhetsindikatorerna samt förskollärarna som 

vinnor 
7-

iagram 4.2 Utbrändhet uppdelat på lärarkategorier. 

lan. 

lar in 
llet 

der i hushållet framkommer följande läsning där förskollärarna nu 
ehandlas som en grupp.  

arbetar är relativt liten – med ett par undantag. Det gäller Komvuxlärarna som uppvi
a
arbetar med de minsta barnen som uppvisar klart högre värden på den personliga 
utbrändhetsskalan samt något högre värden på den arbetsrelaterade skalan. Den skillnaden 
kan inte heller förklaras av skillnader i personalsammansättning, så som att det är fler k
som arbetar inom denna yrkeskategori. Att sedan de som arbetar inom grundskolan årskurs 
9 uppvisar den högsta graden av klientrelaterad utbrändhet kanske inte är förvånande. 
 
D

Not: Kategorien ”Övriga” innehåller Modersmålslärare samt lärare i särskolan/träningssko
 
Problemet är dock att verkligheten är mer komplex då andra arbetsrelaterade faktorer spe
än i vilket ”stadium” man arbetar. Om vi genomför samma typ av statistisk analys som i fa
kön, ålder och indivi
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Tabell 4.3: Regressionsanalys av tre typer av utbrändhet.   
 Personlig 

utbrändhet 
Arbetsrelaterad 
utbrändhet 

Klientrelaterad
utbrändh

 
et 

Grundskola 1-6 Minskar Minskar  
Grundskola 7-9 Minskar Minskar  
Gymnasium Minskar Minskar Minskar 
Komvux Minskar Minskar Minskar 

ritidspedagog Minskar   
Övriga  
(förskola är 
jämförelsekategori) 

Minskar Minskar Minskar 

Antalet arbetade 
timmar på arbetet 

   

F

Antalet arbetade 
timmar i hemmet 

Ökar Ökar Ökar 

R2 0,04 0,02 0,02 
Not: tomma celler indikerar att ingen effekt finns. ”Övriga innehåller Modersmålslärare samt 
lärare i särskolan/träningsskolan. 
 
När de gäller de olika lärarkategorierna indikerar tabell 4.3 (se Bilaga II för värden) 
skillnaden mellan den namngivna kategorin och de som arbetar inom förskolan givet att de 
arbetar lika många timmar på arbetsplatsen och i hemmet. Till exempel har gymnasielärarna i 
genomsnitt lägre grad (tio enheter på skalan) av personlig utbrändhet än förskollärarna givet 
att de arbetar lika många timmar. Vi ser nu att skillnaderna mellan de som arbetar inom 
förskolan och de andra är påtaglig med avseende på främst den personliga utbrändheten men 

större om vi skulle välja att 

är vi tagit hänsyn till antalet timmar personerna arbetar, finns skillnader är därför att 

s i 
elt arbetar mindre per vecka än de andra kategorierna. Detta 

betyder inte att den totala årsarbetstiden är olika för de olika yrkeskategorierna. Snarare är det 
så att arbetstidens förläggning över året skiljer sig åt mellan de olika yrkeskategorierna. Den 
sista raden i tabellen 4.3 visar dock att dessa indikatorer förklarar en relativt liten del av 
variationerna i varför vissa individer uppvisar höga värden och andra låga värden av 
utbrändhet. Detta påstående innebär dock inte att skillnaderna är värda att tas på allvar då de 
fortfarande är skillnader, utan avser endast att det totala förklaringsvärdet av vilket stadium 
man arbetar i/med samt hur många timmar man arbetar, är litet.   

också för den arbetsrelaterade. Den skillnaden är också än 
redovisa endast de som arbetar inom förskolan med de minsta barnen. Anledningen till att det, 
n
förskollärarna i genomsnitt arbetar ett mindre antal timmar per vecka i hemmet. Så, 
visserligen är de faktiska skillnaderna mellan förskollärare som helhet och de andra 
kategorierna relativt små, med undantag av komvux men de förstnämndas situation dölj
viss mån av att de helt enk
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Tabell 4.4: Genomsnittlig egenskattad arbetstid på arbetsplatsen och i hemmet per 

ecka. 
 Arbetsplatsen Hemmet 
v

Förskolan 35.2 2,2 
Grundskola 1-6 35,7 8,1 

-9 35,7 8
m 35,8 8,9 

34,7 9,1 
dagog 36,4 2,3 

  34,4 7,9 
44,2 5,1 

Grundskola 7 ,8 
Gymnasiu
Komvux 
Fritidspe
Övriga lärare
Rektorer 
Not: ”Övriga" inn
 

ehåller Modersm re samt lärare i särskolan/träningsskolan. 

att den genoms  arbetstiden på ar tiken är dens  för 
att det är relativt stora skillnader med avseende på hur mycket man arbetar 

ma (med arbetsuppgifter från arbetet) där alla grupper utom just förskollärare och 

r cirka sex till sju timmar mindre per vecka än de övriga 
ategorierna. Sammantaget betyder det att de som arbetar inom förskolan uppvisar ungefär 

n de 

arbetar 
indre 
amma 

 
ma 

orer 

emma har betydelse men att 
den inte förklarar särskilt stor del av varför personer uppvisar hög eller låg grad av 
utbrändhet. 
 
Vilken roll spelar de egenskattade arbetsrelaterade faktorerna?  
 
Låt oss börja med att undersöka hur de olika lärarkategorierna ser på olika typer av förändring 
innan vi redovisar de sammanslagna indikatorerna. Här ska vi, som nämnts, komma ihåg att 
det är mycket svårt att mäta faktisk förändring med hjälp av en så kallad tvärsnittsstudie. Det 
betyder att hur respondenterna ser på förändring inom olika områden i praktiken ofta kan 
tolkas som hur man ser på området i dagsläget.  

ålslära

I tabell 4.4 ser vi 
alla grupper, men 

nittliga betet i prak amma

hem
fritidspedagoger arbetar mellan åtta och nio timmar per vecka i hemmet. Det innebär att de 
som arbetar inom förskolan arbeta
k
samma värden på de tre utbrändhetsindikatorerna trots att de faktiskt arbetar mindre ä
andra grupperna. Detta kan i och för sig tolkas så att; eftersom förskollärarna har färre 
arbetstimmar totalt per vecka än övriga lärare så skulle utbrändheten vara lägre. Det kan också 
tolkas så att eftersom förskollärarna totalt arbetar färre timmar per vecka kanske exempelvis 
tidspressen i arbetet ökar och får negativa effekter på utbrändheten. 
 
Om vi återgår till tabell 4.3 så kan vi också konstatera att risken för alla tre typerna av 
utbrändhet ökar med antalet timmar man arbetar i hemmet och att den arbetstiden har störst 
effekt på risken för den personliga utbrändheten. Vidare påverkar antalet timmar man 
på arbetsplatsen inte graden av utbrändhet. Vi har också undersökt andra mer eller m
objektiva faktorer som rör själva arbetssituationen så som; hur länge man arbetat på s
arbetsställe, hur länge man arbetat som lärare. Dessa faktorer saknar också betydelse, vilket
betyder att risken att bli utbränd varken ökar eller minskar med tiden man arbetat på sam
arbetsställe eller totalt inom yrket.  
 
Den övergripande slutsatsen är att, i likhet med de personliga faktorerna (som ålder och 
familjestorlek till exempel), förklaringsvärdet hos ovanstående så kallade objektiva fakt
(vilket ”stadium” man arbetar i eller hur mycket tid av arbetet som förläggs hemma) är 
väldigt lågt även om det är något högre än för de personliga faktorerna. Det innebär 
visserligen, i likhet med ovan, att till exempel tiden man arbetar h
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Tabell 4.5 Andelen individer som anser att följande faktorer har ökat eller ökat myc
under d

ket 
et senaste året (%) uppdelat på lärarkategori. 

Försk. 
1-5 år 

Försk. 
grundsko
la/försko

le 

Grund. 
1-6 

Gru
7-9 

m. Komv. Övr. 
lärare or

alt  nd. Fri ped. Gy Rekt Tot
er 

Tidspress i 72 
arbetet 

65 52 62 62 68 54 51 80 63 

Övertidsar
bete 

40 39 41 42 32 42 23 43 52 41 

Arbetets 47
svårighetsg
rad 

 45 44 51 40 41 27 56 56 45 

Kunskapsk 54 63 46 48 49 48 50 72 62 
rav  

52 

Omväxling 
i 
arbetsuppgi
fter 

23 40 30 36 43 35 30 43 55 34 

Ansvar för 
egna 
uppgifter 

48 44 34 36 42 38 29 45 49 41 

Möjlighete
rna att 
utvecklas 

29 37 30 25 33 26 16 55 36 29 

Stöd/uppba
ckning 

16 20 18 19 15 10 4 21 15 16 

Samarbete 21 24 26 30 21 23 18 26 30 24 
Delaktighet 22 14 22 29 29 21 13 26 33 23 
i 
verksamhet
en 
Inflytande 
och 
kontroll 
över det 
egna 
arbetet 

20 21 18 22 31 17 13 26 21 20 

ön i 5 3 6 L
förhållande 

6 5 8 4 19 17 7 

till 
arbetsinsats 
Möjlighet 
att förena 
yrkesliv 
med 
privatliv 

4 6 5 6 8 2 4 7 0 5 

Not: ”Övriga innehåller Modersmålslärare samt lärare i särskolan/träningsskolan. 

inte går att utläsa 
v tabellen ovan på grund av utrymmesskäl) att majoriteten av respondenterna anger att det 

r 

 
 och av dem som arbetar inom förskola 1-5 år 

 
Tabell 4.5 berättar på ett övergripande plan tre saker. För det första (vilket 
a
inte skett någon förändring inom de flesta av ovanstående områden. Detta innebär också att 
det är relativt få som anger att de negativt riktade områdena (t ex tidspress, övertidsarbete) ha
minskat i någon grad. Några av områdena avviker från detta mönster. Det gäller hur man ser 
på att tidspressen i arbetet förändrats. 62 procent av alla de som besvarat enkäten anger att
tidspressen i arbetet ökat alternativt ökat mycket
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är det hela 72 procent som anger att tidspressen ökat alternativt ökat mycket. Endast fem 

t anger att tidspressen har ökat/ökat 
ycket. 41 t a t  e g  f t on 

grad och 51 procent anger att kunskapskraven i arbetet ökat/ökat my t gäller 
ansvaret för de egn ppgifterna och också kunskapskraven i arbetet anger just 

rn ögre d än  an ateg r lär  att a ö ka yck

dra r tab .5 a t in nns n ge gående sk d igt 
 kategorierna av lärare. Det blir än tydligare om vi väljer att transformera dessa frågor till 

dikat  som an v  i ta  4.7 tt be va bjektivt arbetsrelaterade 

det tredje att rektorerna avviker från de olika lärarkategorierna i det att de i högre 
g rarn de upplever att flera e ne va f rer åväl som de positiva 

ktorerna har ökat under det senaste året. Till exempel menar hela 80 procent av rektorerna 
sen har ökat men samtidigt menar man i högre utsträckning än lärarna att 

t, l  i fö and  arb nsats ch delaktig n h at

å samarbete/inflytande, tidspress, arbetskamrater, arbetsledning och 
har r be else  gr n av rän t 

der a vilk ety  ol gen ade tsre rad to ar 
a för utbrändhet. I den analysen har vi inkluderat sex stycken variabler. Fem av de sex 

rna å ka  ind om ats tt vi rat a fr  i  att pa 
at . De indi rern h de åend ågo är f de

/inflytande;  samarbete, delaktighet, inflytande och kontroll, möjligheterna att lära 
ker t att få stöd och uppbackning när ma höv et. 

s; tidspressen, övertidsarbete, möjligheterna att förena yrkesliv med privatliv samt 
örhållande till arbetsinsatsen   

het; gra n av o äxlan  arbe ppgif  kunskapskraven i arbetet, samt vilket 

ater; gemenskapen med andra arbetskamrater, arbetsglädjen på arbetsplatsen samt 
ktera an är av kam erna.

tsledning; graden av respekt från arbetsledningen, samt huruvida arbetsledningen gör sitt 
 de anställdas trygghet, utveckling och att lösa uppkomna problem.    

esurser; här ingår endast en fråga som mäter respondenternas upplevelser av att det finns 

g 

procent anger att möjligheterna att förena yrkeslivet med privatlivet har ökat/ökat mycket 
under det senaste året samtidigt som alltså drygt 60 procen
m procen nser at

a arbetsu

 ansvaret för de egna arb tsupp ifterna aktisk  har ö
är de

kat i någ
cket. N

förskollära
 

a, i h  gra  alla dra k orie are, dess kat/ö t m et. 

För det an
olika

 visa ell 4 tt de te fi någo nom illna i övr mellan de 

de tre in
frågorna. 

orer  ned isas bell för a skri de su

 
För 
utsträcknin
fa
att tidspres

än lä a bå av d gati akto na s

samarbete
 
Synen p

önen rhåll e till etsi en o hete ar ök .  

resurser 
 

 sto tyd  för ade  utb dhe

Låt oss un
riskern

sök en b delse ika e skatt arbe late e fak rer h på 

indikatore  är s llade ex s  skap av a adde  fler ågor syfte  ska
bättre indik
 
samarbete

orer sex kato a oc  ing e fr rna öljan 8,  

sig nya sa
 
tidspres
lönen i f
 

, sam n be er d  

svårig
ansvar man har över det egna arbetet.  
  
arbetskamr

de mv de tsu ter,

hur respe
 
arbe
bästa för

d m rat    

 
r
tillräckligt med resurser.  
 
De tre första indikatorerna är skapade utifrån ett frågebatteri som är ämnat att mäta förändrin
under det senaste året vilket rent teoretiskt innebär att vi inte mäter den faktiska tidspressen 

                                                 
8 Indikatorerna har testats empiriskt med hjälp av faktoranalys samt intern reliabilitetsanalys som visar att de 
frågor som ingår i respektive indikator rent statistiskt sett mäter samma sak.  
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utan endast graden av förbättring eller försämring av denna. Viktigt att notera är dock att d
är mycket svårt att rent retrospektivt mäta hur personer upplever att saker och ting har 
förändrats över tid (detta måste göras genom att man genomför upprepade undersökningar vid 
flera tidpunkter). Snarare tenderar personer att se till den faktiska situationen i nuläget och 
göra en bedömning av denna. Det betyder att om en viss individ upplever någonting som
positivt tenderar hon att säga att det blivit bättre om hon tillfrågas om denna situation 
förändrats under det senaste året. Detta, i översiktliga studier (så kallade surveystudier)

et 

 

 som 
enna, välkända faktum gör det också rimligt att använda de tre första indikatorerna som mått 

Personlig 
utbrändhet 

Arbetsrelaterad 
utbrändhet 

Klientrelaterad 
utbrändhet 

d
på samarbete, tidspress och svårighet i dagsläget snarare än upplevd förändring av dessa.  
 
Tabell 4.6: Regressionsanalys av tre typer av utbrändhet.   
 

Bra 
samarbete/inflytande 

Minskar Minskar  

Lite tidspress Minskar Minskar Minskar 
Svårighet    
Bra förhållande till Minskar Minskar 
arbetskamrater 

Minskar 

illräckliga resurser Minskar Minskar Minskar 

Ser positivt på 
arbetsledningen 

Minskar   

T
R2 0,3 0,3 0,2 
 Not: tomma celler indikerar att ingen effekt finns. 
 
Tabell 4.6 (se Bilaga II för värden i tabellen) visar att riskerna för utbrändhet minskar med 

kande grad av samarbete och inflytande, minskande grad av tidspress och med bra relationer 

tt förhållandet till 
rbetskamraterna är bra har mindre risk att uppvisa höga värden på utbrändhetsindexen än en 

 
vriga, i analysen, inkluderade variablerna. Hur man 

er på arbetsledningen har en viss betydelse för den personliga utbrändheten men inte för den 

te någon betydelse om man har omväxlande 
betsuppgifter, ansvar för dessa eller om de är svåra. Notera att värdena (i Bilaga II) inte kan 

n av till exempel tidspressen utan endast att dessa 
dikatorer är av betydelse för graden av utbrändhet. Dock kan vi med ytterligare analyser se 

 i 
isar höga värden och andra låga värden av utbrändhet . Det är 

ckså det sistnämnda som är av störst intresse då det är svårt att förändra hur många barn man 

ö
med arbetskamrater, samt om man upplever att det finns tillräckliga resurser. Precis som i 
tabell 4.1 och 4.3 skall tabellen läsas som att; en person som upplever a
a
person som upplever att förhållandet till arbetskamraterna är mindre bra, givet att dessa två
personer har samma uppfattning på de ö
s
arbetsrelaterade eller den klientrelaterade. Däremot saknar arbetsuppgifternas svårighet 
betydelse eller med andra ord har det in
ar
relatera inbördes med hjälp av denna tabell. Det betyder att vi inte kan säga att effekten av hur 
man ser på resurserna är större än effekte
in
att sambanden mellan de inkluderade indikatorerna och de tre typerna av utbrändhet är 
ungefär lika stora.  
 
Den sista raden i tabellen visar att dessa indikatorer förklarar en stor del av variationerna
varför vissa individer uppv 9

o
har, inom vilken yrkeskategori man arbetar och så vidare, men det är möjligt att påverka hur 
                                                 
9 De siffror som anges på nedersta raden skall tolkas så att 0,3 betyder att de sammanvägda faktorerna 
samarbete/inflytande, tidspress etcetera förklarar 30 procent av den personliga utbrändheten respektive 30 
procent av den arbetsrelaterade utbrändheten samt att 0,2 på samma sätt förklarar 20 procent av den 
klientrelaterade utbrändheten.   
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individer upplever sina arbeten och arbetsplatser. Att påverka faktorer som samarbete och 
inflytande, relationen mellan arbetskamraterna samt att minska tidspressen bland perso
framstår som viktigt för att förbättra arbetssituationen och den upplevda utbrändheten. När det 
gäller resurser, som tidigare nämnts, är det mer komplext då upplevelser av resurser är ett 
problematiskt mått av flera anledningar. För det första behöver inte en upplevd resursbrist
vara relaterad till de faktiska resurser som finns då upplevelsen påverkas av en mängd 
faktorer. För det andra lägger olika respondenter in olika värderingar i begreppet resurs, vilke
kan innefatta såväl ekonomiska som icke ekonomiska, allmänna som specifika resurser. 
Fortfarande är det dock så att personer som upplever att resurserna är otillräckliga också 

nalen 

 
andra 

t 

ppvisar högre grad av utbrändhet vilket innebär att det inte är något som kan negligeras.  

inns det skillnader mella arkateg nde p  
arbetsförhållandena? 

v utbrändhet delvis skiljer sig åt mellan olika kategorier av lärare där 
som arbetar med de yngsta barnen är de atta gruppen o

rarna är den grupp av pe oner som uppvisar de mest positiva värdena på de olika 
erna. Vi h ett att ett antal faktorer utöver yrkestil

vissa individer uppvisar höga värden av utbrändhet och andra låga värden. 
et av intresse a re och undersöka vilka skillnader som finns mellan 
rier med avseende på hur de upplever sina arbetsförhållanden. Vi avser att 

undersöka lade subjektiva, det vill säga egenskat
etsrelaterade faktorerna från l 4.6 då det är dessa faktorer som bäst förklarar varför 

n av utbrändhet. 

 

u
 
F n olika lär orier med avsee å de subjektiva

 
Vi har sett att graden a
förskollärarna n mest uts ch där 
Komvuxlä rs
utbrändhetsindikator
förklarar varför 

ar också s lhörighet 

Följaktligen är d
olika lärarkatego

tt gå vida

göra detta genom att  de så kal tade, 
arb tabel
vissa personer uppvisar låga och andra höga värde
 
Tabell 4.7: Medelvärden uppdelade på lärarkategori. Skalan varierar mellan 0 och 100
där höga värden är positivt.  
 Samarbete/inflytande Tidspress Svårighet 
Förskola, 1-5 49,5 39,0 48,1 
Förskola, 
grundskola/förskoleklass 

49,5 39,4 48,8 

Grundskola 1-6 51,5 40,6 48,1 
Grundskola 7-9 51,0 38,1 48,8 
Gymnasium 49,0 36,9 49,4 
Komvux 49,0 42,5 49,
Fritidspedagog 51,0 40,6 50,0 
Övriga lärare 55,5 43,1 46,9 
Rektorer 53,0 35,0 50,0 
Totalt 50,5 38,8 48,8 

4 

Not: ”Övriga innehåller Modersmålslärare samt lärare i särskolan/träningsskolan. 
 
De tre indexen i Tabell 4.7 är samma index som användes i Tabell 4.6 och som visades vara 

betydelse för graden av utbrändhet samtidigt som skillnaderna mellan de olika 
l r skiljer 

r 

viktiga förklaringsfaktorer varför olika personer har olika grad av utbrändhet. 
 
Det finns visserligen skillnader mellan de olika lärarkategorierna, men dessa är inte ordnande 
på ett entydigt sätt. Dessa faktorer, synen på samarbete/inflytande och tidspress har stor 

ärarkategorierna är relativt små. Det skall också tilläggas att dessa faktorer inte helle
sig nämnvärt beroende av andra faktorer som till exempel kön eller huruvida man är rekto
eller lärare.  
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Låt oss gå vidare och undersöka om det finns skillnader i två av de andra tre subjektiva 
arbetsrelaterade faktorerna, nämligen förhållandet till arbetskamraterna respektive 
arbetsledningen. Samma indexkonstruktion som i tabell 4.6 har använts. 
 
Tabell 4.8: Medelvärden uppdelade på lärarkategori. Skalan varierar mellan 0 och 100 
där höga värden är positivt.  
 Arbetskamrater Arbetsledning 
Förskola, 1-5 68,9 62,5 
Förskola, 65,5 52,5 
grundskola/förskoleklass 

67,7 60,8 
ymnasium 65,5 57,5 

Grundskola 1-6 67,7 60,8 
Grundskola 7-9 
G
Komvux 68,8 55,8 
Fritidspedagog 63,2 57,5 
Övriga lärare 65,5 68,3 
Rektorer 70,0 70,0 
Totalt 66,6 60,0 
 
Not: ”Övriga innehåller Modersmålslärare samt lärare i särskolan/träningsskolan. 
 
Vi ser att respondenterna över lag är relativt nöjda med såväl arbetskamrater som 
arbetsledningen samt att det inte finns några påtagliga skillnader mellan de olika kategorierna 

är det gäller förhållandet till arbetskamraterna. När det gäller synen på arbetsledningen finns 

rskoleklass är minst positiva, även om den positiva synen 
talt sett är övervägande. er lag ositiva. Vad det gäller 

 på arbetsledningen i dock vara försik å det inte är helt vilka 
ktorer avser som sin arbe ing.   

are och undersöke ituationen ser ut m  de olika lärarka erna 
upplevda resursern i i tabell 4.9 flera ssanta resultat. 

9: Upplevda resurser (%
esurser 

n
det vissa skillnader där kategorin övriga är mest positiva till arbetsledningen och 
förskolepersonal i grundskola/fö
to  Vidare är rektorerna öv något mer p
rektorernas syn skall v tiga d  klart 
gruppen re
 

tsledn

Om vi nu går vid r hur s ellan tegori
när det gäller de a ser v  intre
 
 Tabell 4. ). 
 R
 Inte alls 

tillräckligt 
In

til gt 
Tillräckligt Mer än 

äckligt 
te helt 

lräckli tillr
Förskola, 1-5 30 14 0 55 
Förskola, grundskola/förskoleklass 18 62 20 1 

rundskola 1-6 30 53 16 1 

0 
omvux 8 51 42 0 

 
1 

G
Grundskola 7-9 48 46 6 0 
Gymnasium 25 47 28 
K
Fritidspedagog 19 58 22 2 
Övriga lärare 14 43 43 0
Rektorer 25 53 21 
Totalt 29 53 18 1 
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Not: Värdena är avrundade vilket gör att alla rader inte summerar till 100. ”Övriga innehåller 

liga är 
te förvånande då väldigt få resurser i praktiken kan upplevas som detta eftersom det 

r till en given verksamhet sannolikt skulle innebära endast en 
arginell ökning av andelen ind tt resurserna är m . Om vi 

ategorin ser vi ändock a vervägande majoritet av respondenterna anser att 
 inte är tillräckliga. Skillnaderna är också stora beroende av vilken lärarkategori 

e så kallade övriga och Komvuxpersonalen vi hittar den största 
surserna är ti a medan endast sex procen  som arbetar 

 till nio anser detsamma och 14 procent av förskolepersonalen som arbetar 
a barnen. Om vi relaterar detta till utbrändheten ser vi att det finns en viss logik 

xpersonalen som uppvisar lä ad av utbrändhet också är de  högst 
öjda med resurstilldelningen (42 %). Förskolepersonalen ed de 

har en något sämre situation med avseende på utbrändhet och det är också färre 
m upplever att resurserna är tillräckliga (14 %). De som arbetar i årskurs sju till nio 

m uppvisar de högsta värdena av klientrelaterad utbrändhet samtidigt som det är den 
rupp som upplever resursotillräckligheten som störst. Observa dock att resursbristen rent 

r 
tbrändhet, men den förklarar inte hela skillnaden.  

Modersmålslärare samt lärare i särskolan/träningsskolan. 
 
Att det i princip inte är några personer som upplever att resurserna är mer än tillräck
in
upplevda behovet anpassas efter de faktiska resurserna, vilket innebär att en fördubbling av 
till exempel ekonomiska resurse
m ivider som anser a er än tillräckliga
undantar den k tt en ö
resurserna
man tillhör. Det är bland d
andelen som menar att re llräcklig t av dem
inom årskurs sju
med de yngst
då Komvu gst gr  som i
utsträckning är n  som arbetar m
minsta barnen 
av dem so
är de so
g
statistiskt förklarar en del av skillnaden mellan de olika lärarkategorierna vad gälle
u
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V  Slutsatser och diskussion 
 
 
Vilka är de mest utsatta yrkena relaterat till negativ stress? 
 
I inledningen till detta sista kapitel relateras en del av tidigare forskning som gjorts med fokus 
på att finna de mest utsatta yrkena relaterat till så kallad negativ stress. Detta är intressant 
eftersom lärare återkommer dels i Arbetarskyddsstyrelsens och Statistiska Centralbyråns 
rapport från 1997 såväl från 2001. Därefter diskuteras huvudresultaten i föreliggande 
undersökning 
 
1997 beskrevs i en rapport från Arbetarskyddsstyrelsen och Statistiska Centralbyrån de mest
utsatta yrkena vad beträffar negativ stress i arbetet10. Här fann man att några yrken 
återkommande uppvisade höga värden på flera av de indikatorer som mätte stressrelate
fenomen. Några av dessa yrken är läkare, kontorstelefonister och postkassörskor, buss- och 
personbilsförare, försäkringskassetjänstemän och lärare. Den stress som dessa grupper erfar är 
delvis av olika karaktär. I gruppen läkare, både kvinnor och män, är kraven i arbetet det som 
var mest problematiskt. De är i stor utsträckning tvungna att dra in på luncher och raster, 
arbeta över eller ta jobb med sig hem. En stor andel av läkarna upplever arbetet som så 
stressigt att de inte hinner prata om eller tänka på något annat än jobbet och dessutom
arbetet nästan hela tiden att de är uppmärksamma oc

 

rade 

 kräver 
h koncentrerade. För kontorstelefonister 

ch postkassörskor ligger tyngdpunkten i stressen vid det som definieras som lågt inflytande. 
De har också små möjligheter att vara med och bestämma uppläggningen av arbetet, något de 
har gemensamt med läkarna. Lärarna, vare sig det gäller kvinnor eller män, definieras i 
undersökningen från 1997 som en utsatt yrkesgrupp. De kvinnor som arbetar som lärare i 
teoretiska ämnen och de som är klasslärare befanns ha stora krav i arbetet. En stor andel av 
dessa drar in på luncher och arbetar över eller tar med sig jobb hem. Dessutom kräver arbetet 
nästan hela tiden koncentration och uppmärksamhet. En större andel av klasslärarna i 
jämförelse med lärarna i teoretiska ämnen har det så stressigt att de inte hinner tala om eller 
tänka på annat än arbetet. Lärarna i de teoretiska ämnena upplever i högre grad än 
klasslärarna att de har för mycket att göra. Gemensamt är att stora andelar upplever yrket som 
psykiskt påfrestande. För manliga lärare i teoretiska ämnen är bilden densamma. Vid 
jämförelse mellan lärare och läkare upplever de förra sitt inflytande i arbetet som något högre. 
En stor andel av lärarna anser sig inte ha stöd från sina chefer och de har dessutom svårigheter 
att sova på grund av att tankar på arbetet håller dem vakna minst en gång i veckan. 
 
I ytterligare en rapport från 2001 diskuteras att personer som samtidigt är utsatta för höga 
arbetskrav och innehar liten egenkontroll över arbetssituationen löper betydande risk för 
negativ stress11. Sådana arbetsförhållanden benämns i rapporten ”jobb under hög 
anspänning”. De tio yrken där det är vanligt att man arbetar under hög anspänning och saknar 
möjligheter till stöd från chefer och arbetskamrater är för kvinnor 
 

- gymnasielärare 
- grundskollärare 
- kassapersonal (butik, post, bank) 

                                                

o

 
10 Negativ stress i arbetet. De mest utsatta yrkena (1997). Information om utbildning och arbetsmarknad 1997:1, 
Arbetarskyddsstyrelsen & Statistiska Centralbyrån 
11 Negativ stress och ohälsa. Inverkan av höga krav, låg egenkontroll och bristande socialt stöd i arbetet (2001). 
Information om utbildning och arbetsmarknad 2001:2, Arbetarskyddsstyrelsen & Statistiska Centralbyrån 
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- läkare, tandläkare och andra hälso- och sjukvårdsspecialister 
- barnmorskor och sjuksköterskor med särskild kompetens 
- övriga sjuksköterskor (här ingår bl.a. företagssköterskor, kommunsjuksköterskor, 

onkologisjuksköterskor och ögonsjuksköterskor) 

- köks- och restaurangbiträden 

 är för män 

nder 

est 

ner olust 

, 
ndläkare med flera som definieras som hälso- och sjukvårdsspecialister.  

och 
 andelen 

n tidigare är hög. 

Vi kan efter denna presentation av tidigare forskningsbidrag notera att läraryrket sedan ett 
ant v de mer utsatta yrkena vad gäller negativ stress och ohälsa i 

                                                

- sjuksköterskor (medicin/kirurgi) 

- kundinformatörer (receptionister, telefonister m.fl.) 
- banktjänstemän, kreditrådgivare m.fl. 

 
De tio yrken med ”hög anspänning” i kombination med brist på stöd från chefer och 
arbetskamrater
 

- gymnasielärare 
- läkare, tandläkare och andra hälso- och sjukvårdsspecialister 
- truckförare 
- fordonsförare 
- kontors och kundservicearbete 
- säkerhetspersonal 
- elmontörer, tele- och elektronikoperatörer 
- maskinoperatörer (metall/mineralbehandling) 
- arbete utan krav på särskild yrkesutbildning 
- motorfordonsmekaniker och motorfordonsreparatörer12. 

 
Totalt sett ökar för kvinnor andelen som arbetar under hög spänning inom flertalet sektorer 
och särskilt markant är det bland landstingsanställda. För män ökar andelen som arbetar u
hög anspänning inom alla sektorer och mest inom landstingen. En av slutsatserna är att de 
kvinnor och män som arbetar under hög anspänning och dessutom saknar möjlighet till stöd 
från chefer och arbetskamrater har störst andel med besvär av olika slag och högst andel med 
sjukskrivningar. Man hävdar att krav, kontroll och stöd har betydelse men att det som m
bidrar till olust (det vill säga känslor av olust när man skall gå till arbetet) är om man saknar 
stöd från sina chefer och arbetskamrater. De yrken där det är vanligt att kvinnor kän
när de skall gå till arbetet är grundskollärare, läkare, tandläkare, kassapersonal med flera. 
Bland männen är motsvarande yrken kontors- och kundservicearbete, truckförare och 
montörer. Andelen kvinnor som haft andra besvär än fysiska är stor bland grundskollärare, 
psykologer, kuratorer, gymnasielärare samt inom arbeten med teoretisk specialistkompetens 
inom hälso- och sjukvård. Motsvarande yrken för män är gymnasielärare och läkare
ta
 
Andelen kvinnor som uppger kroppsliga besvär till följd av arbetet, har ökat mellan 1995 
2000 inom alla sektorer utom den statliga. Bland män noteras inte förändringar av
med kroppsliga besvär inom någon sektor, medan däremot har andelen med andra besvär än 
fysiska ökat inom alla sektorer utom landstingen, där andelen seda
 

al år definieras som ett a

 
12 Underlag för rapporten är Arbetsmiljöundersökningen 1991-99 (vartannat år) och den årliga undersökningen 
av Arbetsorsakade besvär 1995-2000.   
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Sve e r av resultaten avseende 
fys  o fört. 
  
Den fy -36 
 
Resultaten av den genomförda enkätstudien med det övergripande syftet att undersöka 
arb un är att rektorerna, inklusive 
studier ch psykosociala hälsa bättre än lärare både i 

rundskola, gymnasium, förskola och Komvux. Här finns också ett könsmönster så att de 
rerna och 

När ktorer (inklusive alla varianter i de båda kategorierna) med östgötar 
i öv t et gäller för både kvinnor 
och lnaderna är små. I den psykosociala hälsan återfinns större skillnader 
me tgötarna i övrigt så att lärarna/rektorerna 
ska äller såväl kvinnor som män. Den allra största 
skil per rör det psykiska välbefinnandet och endast kvinnorna – de 
här ttar detta mycket sämre än östgötarna i 
övr en hur individen uppfattar i vilken 
grad m  och sta , trött, glad, lycklig etcetera. 
 

id jämförelse med anställda inom Arbetsmarknadsverket minskar de iakttagna skillnaderna 

la 

a 

å 

ärare och manliga 
ktorer har bättre hälsa än kvinnliga rektorer. Generellt sett har männen både bättre fysisk 

 

 Ju 
lägre värden på skalan desto lägre grad av utbrändhet och tvärtom. De individer som har 70 

enaste året. De som ligger mellan 50 och 70 på de tre 
tbrändhetsindexen har i genomsnitt cirka 30 sjukskrivningsdagar och de under 50 har 10-18 
jukskrivningsdagar. Vi har således ett starkt samband vilket gör att vi kan anta att de som 

rig . Detta får också utgöra bakgrund till den diskussion som följe
isk ch psykosocial hälsa samt utbrändhet i den studie vi genom

siska och psykosociala hälsan mätt med SF

etsbelastning hos lärare och rektorer i Norrköpings komm
ektorerna, generellt skattar sin fysiska o

g
kvinnliga lärarna och rektorerna generellt skattar sin hälsa sämre än de manliga rekto
lärarna.  
 

 vi jämför lärare och re
rig  skattar lärarna/rektorerna sin fysiska hälsa något sämre och d
 män även om skil
llan de här undersökta lärarna/rektorerna och ös
ttar den klart sämre, ett mönster som g
lnaden mellan dessa grup
 undersökta kvinnliga lärarna och rektorerna ska
igt. Det psykiska välbefinnandet avser i undersökning

an känt sig nedstämd, harmonisk, nervös, pigg rk

V
mellan lärare/rektorer och östgötar i övrigt. Jämförelsen med de AMV-anställda antas vara 
mer adekvat än jämförelsen med östgötar i övrigt, då den förra gruppen antas vara mer lik den 
undersökta gruppen lärare/rektorer. Vad gäller den fysiska hälsan finns knappt några 
skillnader alls mellan lärarna/rektorerna och de AMV-anställda och det gäller för både 
kvinnor och män. Däremot finns skillnader i den psykosociala hälsan och det gäller i 
synnerhet för männen – det vill säga att de manliga lärarna/rektorerna skattar sin psykosocia
hälsa i samtliga fyra delskalor klart sämre än de AMV-anställda männen. För de kvinnliga 
lärarna/rektorerna gäller att de skattar endast den så kallade emotionella rollfunktionen klart 
sämre än de AMV-anställda kvinnorna. Den emotionella rollfunktionen utgör en av de fyr
delskalorna i den psykosociala hälsan och innebär att individen på grund av känslomässiga 
problem uträttat mindre än önskat eller varit hindrad att utföra arbete eller andra aktiviteter p
önskat sätt.  
 
På ett övergripande plan är slutsatsen att rektorer har bättre fysisk hälsa än l
re
och psykosocial hälsa än kvinnorna i lärargruppen. Bäst är således att var man och helst rektor
medan sämst, med avseende på fysisk och psykosocial hälsa, är att vara kvinna och lärare.  
 

tbrändheten mätt med Copenhagen Burnout Inventory (CBI) U
 
Resultaten visar att sjukskrivningsdagar har ett starkt samband med grad av utbrändhet. 
Skalan på de tre utbrändhetsindexen löper från 0 till 100 där 50 definieras som ”utbränd”.

eller mer på såväl personlig som arbetsrelaterad och klientrelaterad utbrändhet har mellan 80 
och 110 sjukskrivningsdagar det s
u
s
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ligger runt 50 och i vart fall från 70 och uppåt på ett sammanslaget mått av utbrändhet bör 
uppmärksammas närmare. Vi återkommer strax till det. 
 
Lärare har högre på utbrändhetsindexen än rektorerna, men både lärare och rektorer ligger 

rhållandevis högt och närmar sig 50 på skalorna för personlig och arbetsrelaterad 
ilket 

innor och män. Kvinnliga lärare och rektorer har cirka 48 på skalan för personlig 
tbrändhet medan motsvarande män har cirka 40. Däremot finns inga större skillnader i den 

n 
etta 

0 
mmar obetalt arbete. Tiden som avsätts varierar kraftigt inte bara mellan kvinnor och män, 

arn 7-
 mer 

del av 

der dock inte att skillnaderna är ointressanta i sig.  Vi har till exempel sett at det 
nns skillnader beroende av inom vilket stadium man arbetar och det är värt att fråga sig 

ju 

tan snarare till en generell känsla av att arbetsbelastningen är så pass hög att man inte hinner 
tterligare indikator 

 

fö
utbrändhet. Den klientrelaterade utbrändheten förefaller vara den minst problematiska v
har innebörden att lärarna inte i första hand upplever stress i arbetet utifrån umgänget med 
eleverna. Som förväntat ligger dock rektorerna lågt på den klientrelaterade utbrändheten. 
 
En av de största skillnaderna i utbrändhet återfinns i personlig utbrändhet och rör skillnaden 
mellan kv
u
arbetsrelaterade respektive den klientrelaterade utbrändheten. Hur kan detta komma sig? Den 
personliga utbrändheten mäter stress och olust med frågor om hur ofta individen känner sig 
trött, fysiskt utmattad, känslomässigt utmattad, tankar som ”nu klarar jag inte mer” och hur 
ofta man känner sig utsliten och mottaglig för sjukdom. Denna mätning skiljer sig således frå
den arbetsrelaterade och den klientrelaterad så att den inbegriper ”hela” livssituationen. D
innebär att i egenskattningarna för den personliga utbrändheten också värderas vård och 
ansvar för barn, familj och hem som utgör en del av det så kallade obetalda arbetet. 
Fortfarande har kvinnorna i Sverige störst ansvar för det obetalda arbetet. Den senaste 
statistiken visar att under en vecka utför generellt kvinnor drygt 28 timmar och män nästan 2
ti
utan också mellan olika faser i livet. Flest timmar obetalt arbete per vecka utför 
sammanboende kvinnor med barn 0-6 år, cirka 42 timmar, medan motsvarande män utför 
cirka 26 timmar. Därefter kommer ensamstående kvinnor med barn 0-6 år, 35 timmar, och 
sammanboende kvinnor med barn 7-17 år, 30 timmar, medan motsvarande män med b
17 år utför cirka 22 timmar obetalt arbete per vecka13. Detta förhållande, att kvinnor gör
av det obetalda arbetet varje vecka jämfört med män, förklarar med all sannolikhet en 
den högre personliga utbrändhet de uppvisar i jämförelse med män. Men, vi har också en del 
av förklaringen i faktorer som har att göra med i arbetet inneboende ”egenskaper”.  
 
Faktorer som familjestorlek, vilket ”stadium” man arbetar i eller hur mycket av arbetet som 
utförs i hemmet har en viss betydelse för graden av utbrändhet. Trots att skillnader finns 
beroende av dessa faktorer förklarar de relativt liten del av varför människor är utbrända eller 
inte. Det bety 14

fi
varför så är fallet. Det finns också relativt stora skillnader i graden av utbrändhet beroende av 
den tid man arbetar i hemmet (med arbetsuppgifter som hör till läraryrket). Det vill säga att 
fler timmar som man arbetar med sådana uppgifter i hemmet desto högre risk att uppvisa höga 
värden av utbrändhet. Vi påstår inte att detta är relaterat specifikt till att ta med arbete hem, 
u
med sitt arbete på arbetet utan tvingas ta med detta hem. Det vill säga en y

å att man upplever en stor tidspress i arbetet.  p
 
I regressionsanalysen (tabell 4.6) av fem specifika egenskattade faktorer visar det sig att dessa
tillsammans förklarar hela 30 procent av den personliga respektive 30 procent av den 
                                                 
13 SCB (2002). På tal om kvinnor och män. Lathund om jämställdhet 2002, s. 35 
14 Situationen kan jämföras med att kön (om man är kvinna eller man) förklarar relativt liten andel av varför 
människor har olika inkomster i Sverige, men det betyder inte att löneskillnader med avseende på kön är 
ointressanta ur ett jämställdhetsperspektiv. 
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arbetsrelaterade utbrändheten och också 20 procent av den klientrelaterade utbrändheten. 
Dessa faktorer är synnerligen intressanta att beakta dels för att de förklarar så pass stor del av 

tbrändheten och också för att de går att påverka. Dessa faktorer är samarbete på 
ch 

- minskande grad av tidspress 

rare 
ser ut i 

ndhet 

 
 diskuterats.  

u
arbetsplatsen, förhållande till arbetskamrater, inflytande över arbetet, tidspressen i arbetet o
resurser. Riskerna för utbrändhet sjunker således med 
 

- ökande grad av samarbete på arbetsplatsen 
- ökande grad av inflytande över det egna arbetet 

- bra relationer med arbetskamraterna 
- att individer erfar att resurserna är tillräckliga i arbetet för arbetets utförande. 

 
Sammantaget måste man säga att situationenen bland lärare och rektorer i Norrköpings 
kommun ter sig ganska negativ vad gäller arbetstagarnas hälsa och hur de ser på sin 
arbetssituation och arbetsbelastning. Viktigt att notera är dock att vi inte på något sätt påstår 
att denna situation skulle vara unik för lärare och rektorer i Norrköpings kommun. Även om 
situationen ter sig sämre för lärare och rektorer i synnerhet vid jämförelse med resten av 
östgötarna men också vid jämförelse med personalen på AMV så är det fullt möjligt att lä
och rektorer i andra kommuner upplever sin situation som än sämre. Oavsett hur det 
andra kommuner så bör man inte bortse från att vissa av de värden på till exempel utbrä
som uppvisas bland lärare och rektorer i Norrköpings kommun är problematiska. Enligt de 
individer som deltagit i denna undersökning (genom att besvara enkäten) bör svaren på dessa
problem – och som går att relatera till arbetet – sökas i de fem faktorer som ovan
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Bilaga I Utbrändhet uppdelat efter spår 

nte finns representerade i någon av följande två diagram är representerade av ett 
för litet antal individer.  
 
Utb

 
De spår som i

rändhet uppdelat efter spårområde I. 
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Mosstorp

Ektorp/Urberg
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Djäknepark

Regnbågen
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utbrändhet
Klient relaterad
utbrändhet
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Utbrändhet uppdelat efter spårområde II. 
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Annat
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Arbetsrelaterad
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Bilaga II Tabeller 
 
Tabell 4.1: Regressionsanalys av tre typer av utbrändhet.   
 Personlig 

utbrändhet 
Arbetsrelaterad 
utbrändhet 

Klientrelaterad 
utbrändhet 

Personer i hushållet 1,1 1,0 0,9 
Kvinna 7,8   
Ensamstående 3,0   
Ålder    
R2 0,03 0,04 0,01 
 Not: tomma celler indikerar att värdet inte är signifikant 
 
 
 
Tabell 4.3: Regressionsanalys av tre typer av utbrändhet.   
 Personlig 

utbrändhet 
Arbetsrelaterad 
utbrändhet 

Klientrelaterad 
utbrändhet 

Grundskola 1-6 -5,8 -3,6  
Grundskola 7-9 -7,8 -3,3  
Gymnasium -10,0 -4,9 -4,7 
Komvux -18,2 -12,1 -11,4 
Fritidspedagog -4,2   
Övriga  
(förskola är 
jämförelsekategori) 

-7,1 -6,2 -5,8 

Antalet arbetade 
timmar på arbetet 

   

Antalet arbetade 
timmar i hemmet 

0,7 0,5 0,3 

R2 0,04 0,02 0,02 
 
 
Tabell 4.6: Regressionsanalys av tre typer av utbrändhet.   
 Personlig 

utbrändhet 
Arbetsrelaterad 
utbrändhet 

Klientrelaterad 
utbrändhet 

Bra 
samarbete/inflytande 

-0,6 -0,7  

Tidspress 1,7 1,3 0,6 
Svårighet    
Bra förhållande till 
arbetskamrater 

-3,1 -3,0 -3,0 

Ser positivt på 
arbetsledningen 

-0,6   

Tillräckliga resurser -5,2 -4,1 -4,3 
R2 0,3 0,3 0,2 
 Not: tomma celler indikerar att värdet inte är signifikant 
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Bilaga III Bakgrundstabeller 
 
 

ategorier

5,3 5,3 5,3
17 94,6 94,7 100,0

4 99,9 0

hef
rare

Total

Frequency Percent Valid Percent
Cumulative

Percent

 

KATEGORI  k

107
19
202 100,

1  c
2  lä

Valid

2 ,1
2026 100,0

SystemMissing
Total

Q1460  Jag är inte längre anställd som lärare i förskolan/skolan i

3,9 1

1947 96,1
2026 100,0

1  INVALID
E: dm:T

Valid

m

cy Percent
Cumulative

ercen

 

79 100,0 00,0NOD ext
SysteMissing

Total

Frequen Valid Percent P t

n?

1  Kvinna
2  Man
Total

Valid

SystemMissing
Total

Q1463  Är Du kvinna eller ma

1544 76,2 80,7 80,7
369 18,2 19,3 100,0

1913 94,4 100,0
113 5,6

2026 100,0

Frequency Percent Valid Percent
Cumulative

Percent

 
Q1464  Vilket är Ditt nuvarande civilstånd?

1583 6
334 17,4

1917 100,0
109 5,4

2026

1  Gift/samma
2  Ensamståe
Total

Valid
cent

Cumulative
Percent

 

78,1 82, 82,6
16,5 100,0
94,6

100,0

nboende
nde

SystemMissing
Total

Frequency Percent Valid Per
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går i Ditt hushåll, inklusive du själv

234 11,5 12,3 12,3
701 34,6 36,8 49,1
346 17,1 18,2 67,3
442 21,8 23,2 90,5
149 7,4 7,8 98,3

26 1,3 1,4 99,7
6 ,3 ,3 100,0

1904 94,0 100,0
122 6,0

2026 100,0

1  1
2  2
3  3
4  4
5  5
6  6
7  7 eller fler
Total

Valid

SystemMissing
Total

Frequency Percent Valid Percent
Cumulative

Percent

 

Q1465  Hur många personer in

Q1466  Har Du hemmavarande barn?

881 43,5 46,3 46,3

1020 50,3 53,7 100,0

1901 93,8 100,0
125 6,2

2026 100,0

1  Nej
2  Ja, hur många
och i vilka åldrar?
Total

Valid

SystemMissing
Total

Frequency Percent Valid Percent
Cumulative

Percent

 
Q1467  Antal barn i åldern 0-6 år:

517 25,5 62,1 62,1
208 10,3 25,0 87,0

98 4,8 11,8 98,8
9 ,4 1,1 99,9
1 ,0 ,1 100,0

833 41,1 100,0
1193 58,9
2026 100,0

1  0
2  1
3  2
4  3
5  4 eller fler
Total

Valid

SystemMissing
Total

Frequency Percent Valid Percent
Cumulative

Percent

 
Q1468  Antal barn i åldern 7-12 år:

479 23,6 51,8 51,8
273 13,5 29,5 81,4
164 8,1 17,7 99,1

7 ,3 ,8 99,9
1 ,0 ,1 100,0

924 45,6 100,0
1102 54,4
2026 100,0

1  0
2  1
3  2
4  3
5  4 eller fler
Total

Valid

SystemMissing
Total

Frequency Percent Valid Percent
Cumulative

Percent
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Q1469  Antal barn i åldern 13-19 år:

464 22,9 45,3 45,3
365 18,0 35,6 81,0
169 8,3 16,5 97,5

23 1,1 2,2 99,7
3 ,1 ,3 100,0

1024 50,5 100,0
1002 49,5
2026 100,0

1  0
2  1
3  2
4  3
5  4 eller fler
Total

Valid

SystemMissing
Total

Frequency Percent Valid Percent
Cumulative

Percent

 
Q1470  Antal barn över 20 år:

412 20,3 46,8 46,8
171 8,4 19,4 66,3
218 10,8 24,8 91,0

69 3,4 7,8 98,9
10 ,5 1,1 100,0

880 43,4 100,0
1146 56,6
2026 100,0

1  0
2  1
3  2
4  3
5  4 eller fler
Total

Valid

SystemMissing
Total

Frequency Percent Valid Percent
Cumulative

Percent

 
Q1472  Var båda Dina föräldrar svenska medborgare när Du föddes?

1758 86,8 93,9 93,9

18 ,9 1,0 94,8

97 4,8 5,2 100,0

1873 92,4 100,0
153 7,6

2026 100,0

1  Ja, båda var svenska
medborgare
2  Nej, en var utländsk
medborgare
3  Nej, båda var
utländska medborgare
Total

Valid

SystemMissing
Total

Frequency Percent Valid Percent
Cumulative

Percent
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Q1473  Arbetar Du som...

360 17,8 21,6 21,6

112 5,5 6,7 28,3

49 2,4 2,9 31,2

209 10,3 12,5 43,7
214 10,6 12,8 56,5
235 11,6 14,1 70,6
133 6,6 8,0 78,6

156 7,7 9,3 87,9

101 5,0 6,0 94,0

57 2,8 3,4 97,4

33 1,6 2,0 99,3

11 ,5 ,7 100,0
1670 82,4 100,0

356 17,6
2026 100,0

1  Förskollärare, 1-5 år
2  Förskollärare,
förskoleklass
3  Förskollärare,
grundskola
4  Grundskola, åk 1-3
5  Grundskola, åk 4-6
6  Grundskola, åk 7-9
7  Fritidspedagog
8  Gymnasielärare;
kärnämneslärare/allmänn
a ämnen
9  Gymnasielärare;
karaktärämneslärare
10  Komvuxlärare
11  Lärare i
särskolan/träningsskolan
12  Modersmålslärare
Total

Valid

SystemMissing
Total

Frequency Percent Valid Percent
Cumulative

Percent

 
Q1474  Vilket av följande alternativ stämmer bäst överens med omfat

1497 73,9 80,5 80,5
284 14,0 15,3 95,8

66 3,3 3,5 99,3
13 ,6 ,7 100,0

1860 91,8 100,0
166 8,2

2026 100,0

1  100%
2  75%
3  50%
4  mindre än 50%
Total

Valid

SystemMissing
Total

Frequency Percent Valid Percent
Cumulative

Percent
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Q1475  Vilket spår eller vilken gymnasieskola tillhör Din huvudsakl

90 4,4 5,1 5,1
50 2,5 2,8 7,9
60 3,0 3,4 11,3

81 4,0 4,6 15,9

73 3,6 4,1 20,0

31 1,5 1,8 21,8

72 3,6 4,1 25,8

87 4,3 4,9 30,8

80 3,9 4,5 35,3

85 4,2 4,8 40,1
98 4,8 5,5 45,6

103 5,1 5,8 51,5
73 3,6 4,1 55,6
46 2,3 2,6 58,2

71 3,5 4,0 62,2

61 3,0 3,5 65,7
61 3,0 3,5 69,1

120 5,9 6,8 75,9
66 3,3 3,7 79,6
11 ,5 ,6 80,3
63 3,1 3,6 83,8

68 3,4 3,8 87,7

39 1,9 2,2 89,9

52 2,6 2,9 92,8

19 ,9 1,1

16 ,8 ,9 94,8

15 ,7 ,8 95,6

56 2,8 3,2 98,8

8 ,4 ,5 99,3

13 ,6 ,7 100,0
1768 87,3 100,0

258 12,7
2026 100,0

1  Spår Navestad
2  Spår Rambodal
3  Spår Smedby/Vrinnevi
4  Spår Hageby eller Lilla
Holmstaskolan
5  Spår Vikbolandet
6  Spår
Kimstad/Norsholm
7  Spår Mosstorp
8  Spår Ektorp eller
Urbergsskolan
9  Spår
Vilbergen/Skarphagen
10  Spår Klockartorpet
11  Spår Victoria
12  Spår Djäknepark
13  Spår Regnbågen
14  Spår Svärtinge
15  Spår
Enebymo/Pryssgården
16  Spår Haga
17  Spår Matteus
18  Spår Kvillinge
19  Spår Kolmården
20  Träningsskolan
21  De Geergymnasiet
22  Ebersteinska
gymnasiet
23 
Hagagymnasiet/Floristgy
mnasiet
24 
Kungsgårdsgymnasiet
25  Marielundsgymnasiet
26 
Ingelstagymnasiet/T.U.C.
27  Thapperska
gymnasiet
28  Komvux
29  Interkulturella
språkenheten
30  Annat
Total

Valid

SystemMissing
Total

Frequency Percent Valid Percent
Cumulative

Percent

 

93,9
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Q1478  Har Du formell utbildning som motsvarar Din huvudsakliga ans

1806 89,1 96,5 96,5
66 3,3 3,5 100,0

1872 92,4 100,0
154 7,6

2026 100,0

1  Ja
2  Nej
Total

Valid

SystemMissing
Total

Frequency Percent Valid Percent
Cumulative

Percent

 
Q1479  Har Du någon form av arbetsledande befattning?

218 10,8 12,4 12,4
1546 76,3 87,6 100,0
1764 87,1 100,0

262 12,9
2026 100,0

1  Ja
2  Nej
Total

Valid

SystemMissing
Total

Frequency Percent Valid Percent
Cumulative

Percent

 
Q1482  Är Du nöjd med förläggningen av Din arbetstid?

1211 59,8 66,4 66,4
613 30,3 33,6 100,0

1824 90,0 100,0
202 10,0

2026 100,0

1  Ja
2  Nej
Total

Valid

SystemMissing
Total

Frequency Percent Valid Percent
Cumulative

Percent

 
Q1483  Hur stämmer kraven i Ditt arbete med Dina egna kunskaper och

1357 67,0 73,6 73,6

214 10,6 11,6 85,2

273 13,5 14,8 100,0

1844 91,0 100,0
182 9,0

2026 100,0

1  Kraven motsvarar
mina kunskaper och
färdigheter
2  Kraven är lägre
än mina kunskaper
och färdigheter
3  Kraven är högre
än mina kunskaper
och färdigheter
Total

Valid

SystemMissing
Total

Frequency Percent Valid Percent
Cumulative

Percent
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Q1484  Hur bedömer Du Dina möjligheter att få ett annat arbete med

523 25,8 28,9 28,9
659 32,5 36,4 65,3
437 21,6 24,1 89,4
191 9,4 10,6 100,0

1810 89,3 100,0
216 10,7

2026 100,0

1  Stora möjligheter
2  Vissa möjligheter
3  Små möjligheter
4  Inga möjligheter
Total

Valid

SystemMissing
Total

Frequency Percent Valid Percent
Cumulative

Percent

 
Q1486  Det är god sammanhållning på min arbetsplats.

705 34,8 37,6 37,6
965 47,6 51,5 89,1
154 7,6 8,2 97,3

29 1,4 1,5 98,9
21 1,0 1,1 100,0

1874 92,5 100,0
152 7,5

2026 100,0

1  Instämmer helt
2  Instämmer delvis
3  Tar delvis avstånd
4  Tar helt avstånd
5  Vet ej
Total

Valid

SystemMissing
Total

Frequency Percent Valid Percent
Cumulative

Percent

 

Q1487S1  Arbetet ger mig möjlighet att känna gemenskap med arbetskamr

18 ,9 1,0 1,0
477 23,5 25,3 26,2
949 46,8 50,3 76,6
437 21,6 23,2 99,7

5 ,2 ,3 100,0
1886 93,1 100,0

140 6,9
2026 100,0

1  Aldrig
2  Ibland
3  Ofta
4  Alltid
5  Vet ej
Total

Valid

SystemMissing
Total

Frequency Percent Valid Percent
Cumulative

Percent

 
Q1487S2  Folk på min arbetsplats känner stor arbetsglädje

29 1,4 1,5 1,5
842 41,6 45,0 46,5
835 41,2 44,6 91,1

63 3,1 3,4 94,5
103 5,1 5,5 100,0

1872 92,4 100,0
154 7,6

2026 100,0

1  Aldrig
2  Ibland
3  Ofta
4  Alltid
5  Vet ej
Total

Valid

SystemMissing
Total

Frequency Percent Valid Percent
Cumulative

Percent
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Q1487S3  Känner Du Dig respekterad som människa på Din arbetsplats av

6 ,3 ,3 ,3
140 6,9 7,5 7,8
621 30,7 33,1 40,9

1097 54,1 58,5 99,4
12 ,6 ,6 100,0

1876 92,6 100,0
150 7,4

2026 100,0

1  Aldrig
2  Ibland
3  Ofta
4  Alltid
5  Vet ej
Total

Valid

SystemMissing
Total

Frequency Percent Valid Percent
Cumulative

Percent

 
Q1487S4  Känner Du Dig respekterad som människa på Din arbetsplats av

28 1,4 1,5 1,5
248 12,2 13,1 14,6
563 27,8 29,8 44,4
962 47,5 51,0 95,4

87 4,3 4,6 100,0
1888 93,2 100,0

138 6,8
2026 100,0

1  Aldrig
2  Ibland
3  Ofta
4  Alltid
5  Vet ej
Total

Valid

SystemMissing
Total

Frequency Percent Valid Percent
Cumulative

Percent

 
Q1487S5  Tycker Du att ledningen på arbetsplatsen gör sitt bästa för

55 2,7 2,9 2,9
437 21,6 23,3 26,2
682 33,7 36,3 62,5
417 20,6 22,2 84,8
286 14,1 15,2 100,0

1877 92,6 100,0
149 7,4

2026 100,0

1  Aldrig
2  Ibland
3  Ofta
4  Alltid
5  Vet ej
Total

Valid

SystemMissing
Total

Frequency Percent Valid Percent
Cumulative

Percent

 
Q1487S6  Tycker Du att ledningen på arbetsplatsen gör sitt bästa för

111 5,5 6,0 6,0
743 36,7 39,9 45,9
640 31,6 34,4 80,2
217 10,7 11,7 91,9
151 7,5 8,1 100,0

1862 91,9 100,0
164 8,1

2026 100,0

1  Aldrig
2  Ibland
3  Ofta
4  Alltid
5  Vet ej
Total

Valid

SystemMissing
Total

Frequency Percent Valid Percent
Cumulative

Percent
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Q1487S7  Arbetsledningen är bra på att lösa konflikter och problem so

200 9,9 10,7 10,7
801 39,5 42,9 53,6
508 25,1 27,2 80,7

98 4,8 5,2 86,0
262 12,9 14,0 100,0

1869 92,3 100,0
157 7,7

2026 100,0

1  Aldrig
2  Ibland
3  Ofta
4  Alltid
5  Vet ej
Total

Valid

SystemMissing
Total

Frequency Percent Valid Percent
Cumulative

Percent

 
Q1495S1  Finns samordning av arbetet mellan olika arbetstagare på Din

166 8,2 9,3 9,3
847 41,8 47,6 56,9
718 35,4 40,3 97,2

49 2,4 2,8 100,0
1780 87,9 100,0

246 12,1
2026 100,0

1  Inte alls tillräckligt
2  Inte helt tillräckligt
3  Tillräckligt
4  Mer än tillräckligt
Total

Valid

SystemMissing
Total

Frequency Percent Valid Percent
Cumulative

Percent

 
Q1495S2  Finns det tillgång till resurser för att arbetet ska flyta b

527 26,0 28,7 28,7
965 47,6 52,6 81,3
334 16,5 18,2 99,5

9 ,4 ,5 100,0
1835 90,6 100,0

191 9,4
2026 100,0

1  Inte alls tillräckligt
2  Inte helt tillräckligt
3  Tillräckligt
4  Mer än tillräckligt
Total

Valid

SystemMissing
Total

Frequency Percent Valid Percent
Cumulative

Percent

 
Q1498S1  Din närmaste chef?

312 15,4 16,7 16,7
958 47,3 51,4 68,1
407 20,1 21,8 90,0
122 6,0 6,5 96,5

65 3,2 3,5 100,0
1864 92,0 100,0

162 8,0
2026 100,0

1  Mycket bra
2  Bra
3  Mindre bra
4  Inte alls bra
5  Vet ej
Total

Valid

SystemMissing
Total

Frequency Percent Valid Percent
Cumulative

Percent
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Q1498S2  den administrativa ledningen?

190 9,4 10,4 10,4
753 37,2 41,1 51,5
334 16,5 18,2 69,7
125 6,2 6,8 76,5
430 21,2 23,5 100,0

1832 90,4 100,0
194 9,6

2026 100,0

1  Mycket bra
2  Bra
3  Mindre bra
4  Inte alls bra
5  Vet ej
Total

Valid

SystemMissing
Total

Frequency Percent Valid Percent
Cumulative

Percent

 
Q1498S3  den politiska ledningen?

8 ,4 ,4 ,4
145 7,2 7,8 8,3
438 21,6 23,7 31,9
420 20,7 22,7 54,6
840 41,5 45,4 100,0

1851 91,4 100,0
175 8,6

2026 100,0

1  Mycket bra
2  Bra
3  Mindre bra
4  Inte alls bra
5  Vet ej
Total

Valid

SystemMissing
Total

Frequency Percent Valid Percent
Cumulative

Percent

 
Q1502S1  hot?

96 4,7 5,1 5,1
359 17,7 19,2 24,3

1415 69,8 75,7 100,0
1870 92,3 100,0

156 7,7
2026 100,0

1  Ja, flera gånger
2  Ja, någon gång
3  Nej, aldrig
Total

Valid

SystemMissing
Total

Frequency Percent Valid Percent
Cumulative

Percent

 
Q1502S2  våld?

52 2,6 2,8 2,8
249 12,3 13,3 16,1

1565 77,2 83,9 100,0
1866 92,1 100,0

160 7,9
2026 100,0

1  Ja, flera gånger
2  Ja, någon gång
3  Nej, aldrig
Total

Valid

SystemMissing
Total

Frequency Percent Valid Percent
Cumulative

Percent
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Q1502S3  mobbning?

25 1,2 1,3 1,3
149 7,4 8,0 9,3

1688 83,3 90,7 100,0
1862 91,9 100,0

164 8,1
2026 100,0

1  Ja, flera gånger
2  Ja, någon gång
3  Nej, aldrig
Total

Valid

SystemMissing
Total

Frequency Percent Valid Percent
Cumulative

Percent

 
Q1502S4  sexuella trakasserier?

7 ,3 ,4 ,4
28 1,4 1,5 1,9

1814 89,5 98,1 100,0
1849 91,3 100,0

177 8,7
2026 100,0

1  Ja, flera gånger
2  Ja, någon gång
3  Nej, aldrig
Total

Valid

SystemMissing
Total

Frequency Percent Valid Percent
Cumulative

Percent

 
Q1508S1  Jag är säker på min förmåga att kunna utföra mitt arbete

2 ,1 ,1 ,1
19 ,9 1,0 1,1
90 4,4 4,8 5,9

990 48,9 53,0 58,9
767 37,9 41,1 100,0

1868 92,2 100,0
158 7,8

2026 100,0

1  Stämmer mycket dåligt
2  Stämmer dåligt
3  Varken eller
4  Stämmer bra
5  Stämmer mycket bra
Total

Valid

SystemMissing
Total

Frequency Percent Valid Percent
Cumulative

Percent

 
Q1508S2  Det arbete jag utför är väldigt viktigt för mig

2 ,1 ,1 ,1
12 ,6 ,6 ,8

112 5,5 6,0 6,8
1016 50,1 54,7 61,5

715 35,3 38,5 100,0
1857 91,7 100,0

169 8,3
2026 100,0

1  Stämmer mycket dåligt
2  Stämmer dåligt
3  Varken eller
4  Stämmer bra
5  Stämmer mycket bra
Total

Valid

SystemMissing
Total

Frequency Percent Valid Percent
Cumulative

Percent
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Q1508S3  Jag har betydande självständighet att själv avgöra hur jag s

9 ,4 ,5 ,5
53 2,6 2,8 3,3

189 9,3 10,2 13,5
991 48,9 53,3 66,7
619 30,6 33,3 100,0

1861 91,9 100,0
165 8,1

2026 100,0

1  Stämmer mycket dåligt
2  Stämmer dåligt
3  Varken eller
4  Stämmer bra
5  Stämmer mycket bra
Total

Valid

SystemMissing
Total

Frequency Percent Valid Percent
Cumulative

Percent

 
Q1508S4  Jag upplever mina arbetsuppgifter som meningsfulla

3 ,1 ,2 ,2
37 1,8 2,0 2,1

139 6,9 7,4 9,6
1047 51,7 55,9 65,5

646 31,9 34,5 100,0
1872 92,4 100,0

154 7,6
2026 100,0

1  Stämmer mycket dåligt
2  Stämmer dåligt
3  Varken eller
4  Stämmer bra
5  Stämmer mycket bra
Total

Valid

SystemMissing
Total

Frequency Percent Valid Percent
Cumulative

Percent

 
Q1508S5  Jag har påtagligt inflytande över saker som händer på min ar

36 1,8 1,9 1,9
225 11,1 12,1 14,0
553 27,3 29,7 43,7
867 42,8 46,6 90,3
181 8,9 9,7 100,0

1862 91,9 100,0
164 8,1

2026 100,0

1  Stämmer mycket dåligt
2  Stämmer dåligt
3  Varken eller
4  Stämmer bra
5  Stämmer mycket bra
Total

Valid

SystemMissing
Total

Frequency Percent Valid Percent
Cumulative

Percent

 
Q1508S6  Jag känner mig nöjd med de arbetsuppgifter jag har

41 2,0 2,2 2,2
176 8,7 9,5 11,7
319 15,7 17,2 29,0

1057 52,2 57,1 86,1
258 12,7 13,9 100,0

1851 91,4 100,0
175 8,6

2026 100,0

1  Stämmer mycket dåligt
2  Stämmer dåligt
3  Varken eller
4  Stämmer bra
5  Stämmer mycket bra
Total

Valid

SystemMissing
Total

Frequency Percent Valid Percent
Cumulative

Percent
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Q1508S7  Jag tycker lönen är skälig i förhållande till mina arbetsupp

759 37,5 41,0 41,0
746 36,8 40,3 81,4
200 9,9 10,8 92,2
128 6,3 6,9 99,1

16 ,8 ,9 100,0
1849 91,3 100,0

177 8,7
2026 100,0

1  Stämmer mycket dåligt
2  Stämmer dåligt
3  Varken eller
4  Stämmer bra
5  Stämmer mycket bra
Total

Valid

SystemMissing
Total

Frequency Percent Valid Percent
Cumulative

Percent

 
Q1517S1  Hur ofta känner Du Dig trött?

128 6,3 6,8 6,8
941 46,4 50,3 57,2
647 31,9 34,6 91,8
127 6,3 6,8 98,6

26 1,3 1,4 100,0
1869 92,3 100,0

157 7,7
2026 100,0

1  Alltid
2  Ofta
3  Ibland
4  Sällan
5  Aldrig/nästan aldrig
Total

Valid

SystemMissing
Total

Frequency Percent Valid Percent
Cumulative

Percent

 
Q1517S2  Hur ofta känner Du Dig fysiskt utmattad?

33 1,6 1,8 1,8
395 19,5 21,1 22,8
676 33,4 36,0 58,8
594 29,3 31,7 90,5
178 8,8 9,5 100,0

1876 92,6 100,0
150 7,4

2026 100,0

1  Alltid
2  Ofta
3  Ibland
4  Sällan
5  Aldrig/nästan aldrig
Total

Valid

SystemMissing
Total

Frequency Percent Valid Percent
Cumulative

Percent

 
Q1517S3  Hur ofta är Du känslomässigt utmattad?

64 3,2 3,4 3,4
658 32,5 35,2 38,7
774 38,2 41,5 80,1
287 14,2 15,4 95,5

84 4,1 4,5 100,0
1867 92,2 100,0

159 7,8
2026 100,0

1  Alltid
2  Ofta
3  Ibland
4  Sällan
5  Aldrig/nästan aldrig
Total

Valid

SystemMissing
Total

Frequency Percent Valid Percent
Cumulative

Percent
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Q1517S4  Hur ofta tänker Du 'Nu orkar jag inte mer

25 1,2 1,3 1,3
294 14,5 15,8 17,1
590 29,1 31,7 48,8
576 28,4 30,9 79,7
378 18,7 20,3 100,0

1863 92,0 100,0
163 8,0

2026 100,0

1  Alltid
2  Ofta
3  Ibland
4  Sällan
5  Aldrig/nästan aldrig
Total

Valid

SystemMissing
Total

Frequency Percent Valid Percent
Cumulative

Percent

 
Q1517S5  Hur ofta känner Du Dig slutkörd?

37 1,8 2,0 2,0
415 20,5 22,2 24,1
725 35,8 38,7 62,8
488 24,1 26,1 88,9
208 10,3 11,1 100,0

1873 92,4 100,0
153 7,6

2026 100,0

1  Alltid
2  Ofta
3  Ibland
4  Sällan
5  Aldrig/nästan aldrig
Total

Valid

SystemMissing
Total

Frequency Percent Valid Percent
Cumulative

Percent

 
Q1517S6  Hur ofta känner Du Dig svag och mottaglig för sjukdom?

30 1,5 1,6 1,6
210 10,4 11,3 12,9
547 27,0 29,3 42,2
709 35,0 38,0 80,2
370 18,3 19,8 100,0

1866 92,1 100,0
160 7,9

2026 100,0

1  Alltid
2  Ofta
3  Ibland
4  Sällan
5  Aldrig/nästan aldrig
Total

Valid

SystemMissing
Total

Frequency Percent Valid Percent
Cumulative

Percent

 
Q1524S1  Blir Du känslomässigt uttröttad av Ditt arbete?

213 10,5 11,4 11,4
477 23,5 25,5 36,9
755 37,3 40,4 77,3
309 15,3 16,5 93,8
115 5,7 6,2 100,0

1869 92,3 100,0
157 7,7

2026 100,0

1  I mycket hög grad
2  I hög grad
3  Delvis
4  I låg grad
5  I mycket låg grad
Total

Valid

SystemMissing
Total

Frequency Percent Valid Percent
Cumulative

Percent
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Q1524S2  Känner Du Dig utbränd på grund av Ditt arbete?

107 5,3 5,7 5,7
146 7,2 7,8 13,5
548 27,0 29,3 42,8
606 29,9 32,4 75,1
466 23,0 24,9 100,0

1873 92,4 100,0
153 7,6

2026 100,0

1  I mycket hög grad
2  I hög grad
3  Delvis
4  I låg grad
5  I mycket låg grad
Total

Valid

SystemMissing
Total

Frequency Percent Valid Percent
Cumulative

Percent

 
Q1524S3  Känner Du Dig frustrerad av Ditt arbete?

146 7,2 7,8 7,8
311 15,4 16,7 24,5
755 37,3 40,5 65,0
420 20,7 22,5 87,5
234 11,5 12,5 100,0

1866 92,1 100,0
160 7,9

2026 100,0

1  I mycket hög grad
2  I hög grad
3  Delvis
4  I låg grad
5  I mycket låg grad
Total

Valid

SystemMissing
Total

Frequency Percent Valid Percent
Cumulative

Percent

 
Q1528S1  Känner Du Dig slutkörd när Din arbetsdag är över?

185 9,1 9,8 9,8
709 35,0 37,7 47,6
757 37,4 40,3 87,9
188 9,3 10,0 97,9

40 2,0 2,1 100,0
1879 92,7 100,0

147 7,3
2026 100,0

1  Alltid
2  Ofta
3  Ibland
4  Sällan
5  Aldrig/nästan aldrig
Total

Valid

SystemMissing
Total

Frequency Percent Valid Percent
Cumulative

Percent

 
Q1528S2  Känner Du Dig utmattad på morgonen vid tanken på ännu en dag

36 1,8 1,9 1,9
191 9,4 10,2 12,2
571 28,2 30,6 42,7
643 31,7 34,4 77,2
426 21,0 22,8 100,0

1867 92,2 100,0
159 7,8

2026 100,0

1  Alltid
2  Ofta
3  Ibland
4  Sällan
5  Aldrig/nästan aldrig
Total

Valid

SystemMissing
Total

Frequency Percent Valid Percent
Cumulative

Percent
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Q1528S3  Känner Du att varje timme på arbetet är en påfrestning för D

9 ,4 ,5 ,5
65 3,2 3,5 4,0

339 16,7 18,1 22,1
690 34,1 36,9 59,0
768 37,9 41,0 100,0

1871 92,3 100,0
155 7,7

2026 100,0

1  Alltid
2  Ofta
3  Ibland
4  Sällan
5  Aldrig/nästan aldrig
Total

Valid

SystemMissing
Total

Frequency Percent Valid Percent
Cumulative

Percent

 
Q1528S4  Har Du tillräckligt med energi för att umgås med familj och

127 6,3 6,8 6,8
616 30,4 33,0 39,8
690 34,1 36,9 76,7
351 17,3 18,8 95,5

85 4,2 4,5 100,0
1869 92,3 100,0

157 7,7
2026 100,0

1  Alltid
2  Ofta
3  Ibland
4  Sällan
5  Aldrig/nästan aldrig
Total

Valid

SystemMissing
Total

Frequency Percent Valid Percent
Cumulative

Percent

 
Q1528S5  Känner Du olust på morgonen vid tanken på ännu en dag på arb

22 1,1 1,2 1,2
104 5,1 5,5 6,7
436 21,5 23,2 29,9
574 28,3 30,6 60,5
741 36,6 39,5 100,0

1877 92,6 100,0
149 7,4

2026 100,0

1  Alltid
2  Ofta
3  Ibland
4  Sällan
5  Aldrig/nästan aldrig
Total

Valid

SystemMissing
Total

Frequency Percent Valid Percent
Cumulative

Percent

 
Q1534S1  Känner Du att det är påfrestande att arbeta med elever/barn?

28 1,4 1,5 1,5
296 14,6 15,9 17,4
804 39,7 43,2 60,6
422 20,8 22,7 83,3
311 15,4 16,7 100,0

1861 91,9 100,0
165 8,1

2026 100,0

1  Alltid
2  Ofta
3  Ibland
4  Sällan
5  Aldrig/nästan aldrig
Total

Valid

SystemMissing
Total

Frequency Percent Valid Percent
Cumulative

Percent
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Q1534S2  Känner Du att det är frustrerande att arbeta med elever/barn

9 ,4 ,5 ,5
146 7,2 7,9 8,4
610 30,1 33,0 41,3
650 32,1 35,1 76,4
436 21,5 23,6 100,0

1851 91,4 100,0
175 8,6

2026 100,0

1  Alltid
2  Ofta
3  Ibland
4  Sällan
5  Aldrig/nästan aldrig
Total

Valid

SystemMissing
Total

Frequency Percent Valid Percent
Cumulative

Percent

 
Q1534S3  Tar arbetet med elever/barn all Din energi?

44 2,2 2,4 2,4
407 20,1 21,9 24,3
776 38,3 41,8 66,0
472 23,3 25,4 91,4
159 7,8 8,6 100,0

1858 91,7 100,0
168 8,3

2026 100,0

1  Alltid
2  Ofta
3  Ibland
4  Sällan
5  Aldrig/nästan aldrig
Total

Valid

SystemMissing
Total

Frequency Percent Valid Percent
Cumulative

Percent

 
Q1534S4  Känner Du att Du ger mer än Du får tillbaka i arbetet med el

70 3,5 3,8 3,8
415 20,5 22,4 26,1
733 36,2 39,5 65,6
450 22,2 24,2 89,9
188 9,3 10,1 100,0

1856 91,6 100,0
170 8,4

2026 100,0

1  Alltid
2  Ofta
3  Ibland
4  Sällan
5  Aldrig/nästan aldrig
Total

Valid

SystemMissing
Total

Frequency Percent Valid Percent
Cumulative

Percent

 
Q1534S5  Är Du trött på att arbeta med elever/barn?

14 ,7 ,8 ,8
100 4,9 5,4 6,1
524 25,9 28,1 34,3
571 28,2 30,7 64,9
653 32,2 35,1 100,0

1862 91,9 100,0
164 8,1

2026 100,0

1  Alltid
2  Ofta
3  Ibland
4  Sällan
5  Aldrig/nästan aldrig
Total

Valid

SystemMissing
Total

Frequency Percent Valid Percent
Cumulative

Percent
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Q1534S6  Är Du tveksam till att Du orkar fortsätta att arbeta med ele

39 1,9 2,1 2,1
189 9,3 10,3 12,4
583 28,8 31,6 44,0
488 24,1 26,5 70,5
544 26,9 29,5 100,0

1843 91,0 100,0
183 9,0

2026 100,0

1  Alltid
2  Ofta
3  Ibland
4  Sällan
5  Aldrig/nästan aldrig
Total

Valid

SystemMissing
Total

Frequency Percent Valid Percent
Cumulative

Percent

 
Q1542S1  Tidspress i arbetet

18 ,9 1,0 1,0
110 5,4 5,9 6,9
563 27,8 30,2 37,1
914 45,1 49,1 86,2
258 12,7 13,8 100,0

1863 92,0 100,0
163 8,0

2026 100,0

1  Minskat mycket
2  Minskat
3  Oförändrat
4  Ökat
5  Ökat mycket
Total

Valid

SystemMissing
Total

Frequency Percent Valid Percent
Cumulative

Percent

 
Q1542S10  Delaktighet i verksamheten i stort

52 2,6 2,8 2,8
264 13,0 14,3 17,1

1110 54,8 59,9 77,0
397 19,6 21,4 98,4

29 1,4 1,6 100,0
1852 91,4 100,0

174 8,6
2026 100,0

1  Minskat mycket
2  Minskat
3  Oförändrat
4  Ökat
5  Ökat mycket
Total

Valid

SystemMissing
Total

Frequency Percent Valid Percent
Cumulative

Percent

 
Q1542S11  Inflytande och kontroll över det egna arbetet

26 1,3 1,4 1,4
177 8,7 9,6 11,0

1272 62,8 68,7 79,6
346 17,1 18,7 98,3

31 1,5 1,7 100,0
1852 91,4 100,0

174 8,6
2026 100,0

1  Minskat mycket
2  Minskat
3  Oförändrat
4  Ökat
5  Ökat mycket
Total

Valid

SystemMissing
Total

Frequency Percent Valid Percent
Cumulative

Percent

 

 57



Q1542S12  Lön i förhållande till arbetsinsatsen

164 8,1 8,9 8,9
478 23,6 25,9 34,7

1086 53,6 58,7 93,5
121 6,0 6,5 100,0

1849 91,3 100,0
177 8,7

2026 100,0

1  Minskat mycket
2  Minskat
3  Oförändrat
4  Ökat
Total

Valid

SystemMissing
Total

Frequency Percent Valid Percent
Cumulative

Percent

 
Q1542S13  Möjligheten att förena yrkesarbete och privatliv

118 5,8 6,4 6,4
504 24,9 27,3 33,7

1139 56,2 61,7 95,3
75 3,7 4,1 99,4
11 ,5 ,6 100,0

1847 91,2 100,0
179 8,8

2026 100,0

1  Minskat mycket
2  Minskat
3  Oförändrat
4  Ökat
5  Ökat mycket
Total

Valid

SystemMissing
Total

Frequency Percent Valid Percent
Cumulative

Percent

 
Q1542S2  Arbetets svårighetsgrad

5 ,2 ,3 ,3
64 3,2 3,4 3,7

951 46,9 51,0 54,7
764 37,7 41,0 95,7

80 3,9 4,3 100,0
1864 92,0 100,0

162 8,0
2026 100,0

1  Minskat mycket
2  Minskat
3  Oförändrat
4  Ökat
5  Ökat mycket
Total

Valid

SystemMissing
Total

Frequency Percent Valid Percent
Cumulative

Percent

 
Q1542S3  Övertidsarbete

20 1,0 1,1 1,1
103 5,1 5,6 6,6
972 48,0 52,5 59,1
654 32,3 35,3 94,4
104 5,1 5,6 100,0

1853 91,5 100,0
173 8,5

2026 100,0

1  Minskat mycket
2  Minskat
3  Oförändrat
4  Ökat
5  Ökat mycket
Total

Valid

SystemMissing
Total

Frequency Percent Valid Percent
Cumulative

Percent
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Q1542S4  Omväxling i arbetsuppgifter

15 ,7 ,8 ,8
98 4,8 5,3 6,1

1114 55,0 59,8 65,9
559 27,6 30,0 95,9

76 3,8 4,1 100,0
1862 91,9 100,0

164 8,1
2026 100,0

1  Minskat mycket
2  Minskat
3  Oförändrat
4  Ökat
5  Ökat mycket
Total

Valid

SystemMissing
Total

Frequency Percent Valid Percent
Cumulative

Percent

 
Q1542S5  Kunskapskraven i arbetet

11 ,5 ,6 ,6
63 3,1 3,4 4,0

821 40,5 44,1 48,1
885 43,7 47,6 95,7

80 3,9 4,3 100,0
1860 91,8 100,0

166 8,2
2026 100,0

1  Minskat mycket
2  Minskat
3  Oförändrat
4  Ökat
5  Ökat mycket
Total

Valid

SystemMissing
Total

Frequency Percent Valid Percent
Cumulative

Percent

 
Q1542S6  Ansvaret för de egna uppgifterna

2 ,1 ,1 ,1
31 1,5 1,7 1,8

1062 52,4 57,2 59,0
650 32,1 35,0 94,0
111 5,5 6,0 100,0

1856 91,6 100,0
170 8,4

2026 100,0

1  Minskat mycket
2  Minskat
3  Oförändrat
4  Ökat
5  Ökat mycket
Total

Valid

SystemMissing
Total

Frequency Percent Valid Percent
Cumulative

Percent

 
Q1542S7  Möjligheter att utvecklas och lära nytt i arbetet

73 3,6 3,9 3,9
373 18,4 20,1 24,0
859 42,4 46,3 70,3
497 24,5 26,8 97,0

55 2,7 3,0 100,0
1857 91,7 100,0

169 8,3
2026 100,0

1  Minskat mycket
2  Minskat
3  Oförändrat
4  Ökat
5  Ökat mycket
Total

Valid

SystemMissing
Total

Frequency Percent Valid Percent
Cumulative

Percent
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Q1542S8  Stöd och uppbackning när Du behöver

91 4,5 4,9 4,9
384 19,0 20,7 25,6

1078 53,2 58,1 83,8
271 13,4 14,6 98,4

30 1,5 1,6 100,0
1854 91,5 100,0

172 8,5
2026 100,0

1  Minskat mycket
2  Minskat
3  Oförändrat
4  Ökat
5  Ökat mycket
Total

Valid

SystemMissing
Total

Frequency Percent Valid Percent
Cumulative

Percent

 
Q1542S9  Samarbetet på arbetsplatsen

45 2,2 2,4 2,4
291 14,4 15,7 18,1

1068 52,7 57,5 75,6
419 20,7 22,6 98,2

33 1,6 1,8 100,0
1856 91,6 100,0

170 8,4
2026 100,0

1  Minskat mycket
2  Minskat
3  Oförändrat
4  Ökat
5  Ökat mycket
Total

Valid

SystemMissing
Total

Frequency Percent Valid Percent
Cumulative

Percent

 
Q1558S1  I allmänhet, skulle Du vilja säga att Din hälsa är:

227 11,2 12,1 12,1
585 28,9 31,3 43,4
625 30,8 33,4 76,8
341 16,8 18,2 95,1

92 4,5 4,9 100,0
1870 92,3 100,0

156 7,7
2026 100,0

1  Utmärkt
2  Mycket god
3  God
4  Någorlunda
5  Dålig
Total

Valid

SystemMissing
Total

Frequency Percent Valid Percent
Cumulative

Percent
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Q1560S1  Jämfört med för ett år sedan, hur skulle Du vilja bedöma Dit

88 4,3 4,7 4,7

212 10,5 11,3 16,0

1116 55,1 59,6 75,6

363 17,9 19,4 95,0

93 4,6 5,0 100,0

1872 92,4 100,0
154 7,6

2026 100,0

1  Mycket bättre nu än
för ett år sedan
2  Något bättre nu än
för ett år sedan
3  Ungefär detsamma
4  Något sämre nu än
för ett år sedan
5  Mycket sämre nu
än för ett år sedan
Total

Valid

SystemMissing
Total

Frequency Percent Valid Percent
Cumulative

Percent

 
Q1562S1  Ansträngande aktiviteter, som att springa, lyfta tunga saker

299 14,8 16,0 16,0
669 33,0 35,8 51,8

899 44,4 48,2 100,0

1867 92,2 100,0
159 7,8

2026 100,0

1  Ja, mycket begränsad
2  Ja, lite begränsad
3  Nej, inte alls
begränsad
Total

Valid

SystemMissing
Total

Frequency Percent Valid Percent
Cumulative

Percent

 
Q1562S10  Bada eller klä på Dig

4 ,2 ,2 ,2
80 3,9 4,4 4,6

1754 86,6 95,4 100,0

1838 90,7 100,0
188 9,3

2026 100,0

1  Ja, mycket begränsad
2  Ja, lite begränsad
3  Nej, inte alls
begränsad
Total

Valid

SystemMissing
Total

Frequency Percent Valid Percent
Cumulative

Percent

 
Q1562S2  Måttligt ansträngande aktiviteter, som att flytta ett bord,

47 2,3 2,5 2,5
342 16,9 18,4 20,9

1468 72,5 79,1 100,0

1857 91,7 100,0
169 8,3

2026 100,0

1  Ja, mycket begränsad
2  Ja, lite begränsad
3  Nej, inte alls
begränsad
Total

Valid

SystemMissing
Total

Frequency Percent Valid Percent
Cumulative

Percent
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Q1562S3  Lyfta eller bära matkassar

73 3,6 3,9 3,9
386 19,1 20,7 24,6

1405 69,3 75,4 100,0

1864 92,0 100,0
162 8,0

2026 100,0

1  Ja, mycket begränsad
2  Ja, lite begränsad
3  Nej, inte alls
begränsad
Total

Valid

SystemMissing
Total

Frequency Percent Valid Percent
Cumulative

Percent

 
Q1562S4  Gå uppför flera trappor

50 2,5 2,7 2,7
259 12,8 13,9 16,6

1548 76,4 83,4 100,0

1857 91,7 100,0
169 8,3

2026 100,0

1  Ja, mycket begränsad
2  Ja, lite begränsad
3  Nej, inte alls
begränsad
Total

Valid

SystemMissing
Total

Frequency Percent Valid Percent
Cumulative

Percent

 
Q1562S5  Gå uppför en trappa

10 ,5 ,5 ,5
83 4,1 4,5 5,0

1752 86,5 95,0 100,0

1845 91,1 100,0
181 8,9

2026 100,0

1  Ja, mycket begränsad
2  Ja, lite begränsad
3  Nej, inte alls
begränsad
Total

Valid

SystemMissing
Total

Frequency Percent Valid Percent
Cumulative

Percent

 
Q1562S6  Böja Dig eller gå ner på knä

88 4,3 4,8 4,8
367 18,1 19,9 24,7

1387 68,5 75,3 100,0

1842 90,9 100,0
184 9,1

2026 100,0

1  Ja, mycket begränsad
2  Ja, lite begränsad
3  Nej, inte alls
begränsad
Total

Valid

SystemMissing
Total

Frequency Percent Valid Percent
Cumulative

Percent
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Q1562S7  Gå mer än två kilometer

52 2,6 2,8 2,8
184 9,1 9,9 12,7

1621 80,0 87,3 100,0

1857 91,7 100,0
169 8,3

2026 100,0

1  Ja, mycket begränsad
2  Ja, lite begränsad
3  Nej, inte alls
begränsad
Total

Valid

SystemMissing
Total

Frequency Percent Valid Percent
Cumulative

Percent

 
Q1562S8  Gå några hundra meter

7 ,3 ,4 ,4
52 2,6 2,8 3,2

1780 87,9 96,8 100,0

1839 90,8 100,0
187 9,2

2026 100,0

1  Ja, mycket begränsad
2  Ja, lite begränsad
3  Nej, inte alls
begränsad
Total

Valid

SystemMissing
Total

Frequency Percent Valid Percent
Cumulative

Percent

 
Q1562S9  Gå hundra meter

4 ,2 ,2 ,2
27 1,3 1,5 1,7

1812 89,4 98,3 100,0

1843 91,0 100,0
183 9,0

2026 100,0

1  Ja, mycket begränsad
2  Ja, lite begränsad
3  Nej, inte alls
begränsad
Total

Valid

SystemMissing
Total

Frequency Percent Valid Percent
Cumulative

Percent

 
Q1573S1  Skurit ned den tid Du normalt ägnat åt arbete eller andra ak

332 16,4 18,0 18,0
1508 74,4 82,0 100,0
1840 90,8 100,0

186 9,2
2026 100,0

1  Ja
2  Nej
Total

Valid

SystemMissing
Total

Frequency Percent Valid Percent
Cumulative

Percent
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Q1573S2  Uträttat mindre än Du skulle önskat

588 29,0 32,0 32,0
1247 61,5 68,0 100,0
1835 90,6 100,0

191 9,4
2026 100,0

1  Ja
2  Nej
Total

Valid

SystemMissing
Total

Frequency Percent Valid Percent
Cumulative

Percent

 
Q1573S3  Varit hindrad att utföra vissa arbetsuppgifter eller andra a

370 18,3 20,3 20,3
1457 71,9 79,7 100,0
1827 90,2 100,0

199 9,8
2026 100,0

1  Ja
2  Nej
Total

Valid

SystemMissing
Total

Frequency Percent Valid Percent
Cumulative

Percent

 
Q1573S4  Haft svårigheter att utföra Ditt arbete eller andra aktivite

332 16,4 18,2 18,2
1488 73,4 81,8 100,0
1820 89,8 100,0

206 10,2
2026 100,0

1  Ja
2  Nej
Total

Valid

SystemMissing
Total

Frequency Percent Valid Percent
Cumulative

Percent

 
Q1578S1  Skurit ned den tid Du normalt ägnat åt arbete eller andra ak

361 17,8 19,7 19,7
1472 72,7 80,3 100,0
1833 90,5 100,0

193 9,5
2026 100,0

1  Ja
2  Nej
Total

Valid

SystemMissing
Total

Frequency Percent Valid Percent
Cumulative

Percent

 
Q1578S2  Uträttat mindre än Du skulle önskat

618 30,5 33,6 33,6
1222 60,3 66,4 100,0
1840 90,8 100,0

186 9,2
2026 100,0

1  Ja
2  Nej
Total

Valid

SystemMissing
Total

Frequency Percent Valid Percent
Cumulative

Percent
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Q1578S3  Inte utfört arbete eller andra aktiviteter så noggrant som v

444 21,9 24,2 24,2
1387 68,5 75,8 100,0
1831 90,4 100,0

195 9,6
2026 100,0

1  Ja
2  Nej
Total

Valid

SystemMissing
Total

Frequency Percent Valid Percent
Cumulative

Percent

 
Q1582S1  Under de senaste fyra veckorna, i vilken utsträckning har Di

748 36,9 40,9 40,9
462 22,8 25,3 66,2
365 18,0 20,0 86,1
196 9,7 10,7 96,8

58 2,9 3,2 100,0
1829 90,3 100,0

197 9,7
2026 100,0

1  Inte alls
2  Lite
3  Måttligt
4  Mycket
5  Väldigt mycket
Total

Valid

SystemMissing
Total

Frequency Percent Valid Percent
Cumulative

Percent

 
Q1584S1  Hur mycket värk eller smärta har Du haft under de senaste fy

612 30,2 33,3 33,3
337 16,6 18,3 51,6
287 14,2 15,6 67,2
453 22,4 24,6 91,9
125 6,2 6,8 98,7

24 1,2 1,3 100,0
1838 90,7 100,0

188 9,3
2026 100,0

1  Ingen
2  Mycket lätt
3  Lätt
4  Måttlig
5  Svår
6  Mycket svår
Total

Valid

SystemMissing
Total

Frequency Percent Valid Percent
Cumulative

Percent

 
Q1586S1  Under de senaste fyra veckorna, hur mycket har värken eller

881 43,5 48,2 48,2
475 23,4 26,0 74,2
305 15,1 16,7 90,9
136 6,7 7,4 98,4

30 1,5 1,6 100,0
1827 90,2 100,0

199 9,8
2026 100,0

1  Inte alls
2  Lite
3  Måttligt
4  Mycket
5  Väldigt mycket
Total

Valid

SystemMissing
Total

Frequency Percent Valid Percent
Cumulative

Percent
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Q1589S1  ...har Du känt Dig riktigt pigg och stark?

61 3,0 3,3 3,3
517 25,5 28,1 31,4
401 19,8 21,8 53,1
443 21,9 24,0 77,2
288 14,2 15,6 92,8
132 6,5 7,2 100,0

1842 90,9 100,0
184 9,1

2026 100,0

1  Hela tiden
2  Största delen av tiden
3  En hel del av tiden
4  En del av tiden
5  Lite av tiden
6  Inget av tiden
Total

Valid

SystemMissing
Total

Frequency Percent Valid Percent
Cumulative

Percent

 
Q1589S2  ...har Du känt Dig mycket nervös?

7 ,3 ,4 ,4
30 1,5 1,6 2,0
73 3,6 3,9 5,9

176 8,7 9,5 15,5
519 25,6 28,1

1044 51,5 56,5 100,0
1849 91,3 100,0

177 8,7
2026 100,0

1  Hela tiden
2  Största delen av tiden
3  En hel del av tiden
4  En del av tiden
5  Lite av tiden
6  Inget av tiden
Total

Valid

SystemMissing
Total

Frequency Percent Valid Percent
Cumulative

Percent

 

43,5

Q1589S3  ...har Du känt Dig så nedstämd att ingenting kunnat muntra u

11 ,5 ,6 ,6
23 1,1 1,3 1,8
76 3,8 4,1 6,0

155 7,7 8,4 14,4
390 19,2 21,2 35,6

1184 58,4 64,4 100,0
1839 90,8 100,0

187 9,2
2026 100,0

1  Hela tiden
2  Största delen av tiden
3  En hel del av tiden
4  En del av tiden
5  Lite av tiden
6  Inget av tiden
Total

Valid

SystemMissing
Total

Frequency Percent Valid Percent
Cumulative

Percent
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Q1589S4  ...har Du känt Dig lugn och harmonisk?

114 5,6 6,2 6,2
627 30,9 34,0 40,2
415 20,5 22,5 62,7
367 18,1 19,9 82,6
249 12,3 13,5 96,1

72 3,6 3,9 100,0
1844 91,0 100,0

182 9,0
2026 100,0

1  Hela tiden
2  Största delen av tiden
3  En hel del av tiden
4  En del av tiden
5  Lite av tiden
6  Inget av tiden
Total

Valid

SystemMissing
Total

Frequency Percent Valid Percent
Cumulative

Percent

 
Q1589S5  ...har Du varit full av energi?

37 1,8 2,0 2,0
358 17,7 19,4 21,4
439 21,7 23,7 45,1
482 23,8 26,1 71,2
357 17,6 19,3 90,5
176 8,7 9,5 100,0

1849 91,3 100,0
177 8,7

2026 100,0

1  Hela tiden
2  Största delen av tiden
3  En hel del av tiden
4  En del av tiden
5  Lite av tiden
6  Inget av tiden
Total

Valid

SystemMissing
Total

Frequency Percent Valid Percent
Cumulative

Percent

 
Q1589S6  ...har Du känt Dig dyster och ledsen?

13 ,6 ,7 ,7
65 3,2 3,5 4,2

116 5,7 6,3 10,5
266 13,1 14,4 24,9
709 35,0 38,3 63,2
681 33,6 36,8 100,0

1850 91,3 100,0
176 8,7

2026 100,0

1  Hela tiden
2  Största delen av tiden
3  En hel del av tiden
4  En del av tiden
5  Lite av tiden
6  Inget av tiden
Total

Valid

SystemMissing
Total

Frequency Percent Valid Percent
Cumulative

Percent
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Q1589S7  ...har Du känt Dig utsliten?

54 2,7 2,9 2,9
101 5,0 5,5 8,4
227 11,2 12,3 20,7
376 18,6 20,4 41,1
574 28,3 31,1 72,2
512 25,3 27,8 100,0

1844 91,0 100,0
182 9,0

2026 100,0

1  Hela tiden
2  Största delen av tiden
3  En hel del av tiden
4  En del av tiden
5  Lite av tiden
6  Inget av tiden
Total

Valid

SystemMissing
Total

Frequency Percent Valid Percent
Cumulative

Percent

 
Q1589S8  ...har Du känt Dig glad och lycklig?

67 3,3 3,6 3,6
540 26,7 29,4 33,1
419 20,7 22,8 55,9
431 21,3 23,5 79,4
304 15,0 16,6 95,9

75 3,7 4,1 100,0
1836 90,6 100,0

190 9,4
2026 100,0

1  Hela tiden
2  Största delen av tiden
3  En hel del av tiden
4  En del av tiden
5  Lite av tiden
6  Inget av tiden
Total

Valid

SystemMissing
Total

Frequency Percent Valid Percent
Cumulative

Percent

 
Q1589S9  ...har Du känt Dig trött?

104 5,1 5,7 5,7
227 11,2 12,3 18,0
454 22,4 24,7 42,7
507 25,0 27,6 70,3
474 23,4 25,8 96,0

73 3,6 4,0 100,0
1839 90,8 100,0

187 9,2
2026 100,0

1  Hela tiden
2  Största delen av tiden
3  En hel del av tiden
4  En del av tiden
5  Lite av tiden
6  Inget av tiden
Total

Valid

SystemMissing
Total

Frequency Percent Valid Percent
Cumulative

Percent
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Q1599S1  Under de senaste fyra veckorna, hur stor del av tiden har Di

34 1,7 1,9 1,9
121 6,0 6,6 8,5
396 19,5 21,7 30,2
483 23,8 26,5 56,7
789 38,9 43,3 100,0

1823 90,0 100,0
203 10,0

2026 100,0

1  Hela tiden
2  Största delen av tiden
3  En hel del av tiden
4  En del av tiden
5  Lite av tiden
Total

Valid

SystemMissing
Total

Frequency Percent Valid Percent
Cumulative

Percent

 
Q1601S1  Jag verkar ha lite lättare att bli sjuk än andra människor

35 1,7 1,9 1,9
87 4,3 4,7 6,6

168 8,3 9,1 15,7

402 19,8 21,8 37,5

1153 56,9 62,5 100,0
1845 91,1 100,0

181 8,9
2026 100,0

1  Stämmer precis
2  Stämmer ganska bra
3  Osäker
4  Stämmer inte särskilt
bra
5  Stämmer inte alls
Total

Valid

SystemMissing
Total

Frequency Percent Valid Percent
Cumulative

Percent

 
Q1601S2  Jag är lika frisk som vem som helst av dem jag känner

758 37,4 41,5 41,5
540 26,7 29,6 71,1
255 12,6 14,0 85,1

180 8,9 9,9 95,0

92 4,5 5,0 100,0
1825 90,1 100,0

201 9,9
2026 100,0

1  Stämmer precis
2  Stämmer ganska bra
3  Osäker
4  Stämmer inte särskilt
bra
5  Stämmer inte alls
Total

Valid

SystemMissing
Total

Frequency Percent Valid Percent
Cumulative

Percent
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Q1601S3  Jag tror min hälsa kommer att bli sämre

42 2,1 2,3 2,3
196 9,7 10,7 13,0
677 33,4 36,9 49,9

358 17,7 19,5 69,4

562 27,7 30,6 100,0
1835 90,6 100,0

191 9,4
2026 100,0

1  Stämmer precis
2  Stämmer ganska bra
3  Osäker
4  Stämmer inte särskilt
bra
5  Stämmer inte alls
Total

Valid

SystemMissing
Total

Frequency Percent Valid Percent
Cumulative

Percent

 
Q1601S4  Min hälsa är utmärkt

398 19,6 21,6 21,6
767 37,9 41,7 63,3
248 12,2 13,5 76,8

275 13,6 14,9 91,7

152 7,5 8,3 100,0
1840 90,8 100,0

186 9,2
2026 100,0

1  Stämmer precis
2  Stämmer ganska bra
3  Osäker
4  Stämmer inte särskilt
bra
5  Stämmer inte alls
Total

Valid

SystemMissing
Total

Frequency Percent Valid Percent
Cumulative

Percent

 
Q1606  Om Du någon dag känner Dig trött, hängig, stressad eller har

1111 54,8 59,9 59,9
671 33,1 36,2 96,1

72 3,6 3,9 100,0
1854 91,5 100,0

172 8,5
2026 100,0

1  Nej
2  Ja, delvis
3  Ja, ganska mycket
Total

Valid

SystemMissing
Total

Frequency Percent Valid Percent
Cumulative

Percent

 
Q1607  Kan det på grund av arbetet vara svårt för Dig att stanna he

372 18,4 20,0 20,0
911 45,0 49,0 69,0
576 28,4 31,0 100,0

1859 91,8 100,0
167 8,2

2026 100,0

1  Nej, sällan
2  Ja, ofta
3  Ja, ibland
Total

Valid

SystemMissing
Total

Frequency Percent Valid Percent
Cumulative

Percent
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Q1608  Hur många gånger under det senaste året har det hänt att Du

257 12,7 16,4 16,4
334 16,5 21,3 37,7
793 39,1 50,6 88,3
184 9,1 11,7 100,0

1568 77,4 100,0
458 22,6

2026 100,0

1  Ingen gång
2  En gång
3  Ett flertal gånger
4  Många gånger
Total

Valid

SystemMissing
Total

Frequency Percent Valid Percent
Cumulative

Percent

 
Q1612  Arbetar Du som...

21 1,0 21,4 21,4

53 2,6 54,1 75,5

24 1,2 24,5 100,0

98 4,8 100,0
1928 95,2
2026 100,0

1  Förskolechef
2  Rektor eller biträdande
rektor, grundskola
3  Rektor eller biträdande
rektor,
gymnasium/komvux
Total

Valid

SystemMissing
Total

Frequency Percent Valid Percent
Cumulative

Percent
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